

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k174250-00008-31(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事
所 属 名	志摩建設事務所 鳥羽地域プロジェクト推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和6年7月1日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和6年5月1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和6年5月1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	S00: 志摩1	
	生 コ ン	S01: 志摩A	
	石 材	S01: 志摩1	
適 用 工 種	水門設備 (ダム用水門)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

506-k174250-00008-31(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	10: 水門設備 (ダム用水門)
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事	当 初	事業区分		主たる工種	水門設備（ダム用水門）		摘要		
			事業区分	機械設備		施工地域、補正無し	水門設備（ダム用水門）			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工				式	1		167,783,672			
ダム用水門設備製作				式	1		167,783,672			
制水設備				式	1		16,786,000			
扉体(制水設備)			四方水密スライドゲート:純径間1.8m、扉高2m、設計水深31.9m	門	1	7,299,000	7,299,000			単-1号 週休有
戸当り(制水設備)			四方水密スライドゲート:純径間1.8m、片側側部戸当り高さ7m、設計水深31.9m、片側重構造戸当り高さ7m	門分	1	9,487,000	9,487,000			単-2号 週休有
放流管				式	1		105,710,000			
大容量放流管			管胴体積33.7m3	条	1	33,450,000	33,450,000			単-3号 週休有
鋼製ライニング			表面積315.2m2	条	1	72,260,000	72,260,000			単-4号 週休有
付属設備				式	1		28,782,800			
開閉用天井クレーン			区分D	門	1	1,768,000	1,768,000			単-5号 週休有
戸溝蓋			区分D	門	1	239,500	239,500			単-6号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事	当 初	事業区分		主たる工種	水門設備（ダム用水門）			
			工事区分	機械設備 水門設備（ダム用水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
戸溝保護板		区分D	門	1	2,470,000	2,470,000			単-7号 週休有
ライティングビーム		区分C	門	1	723,300	723,300			単-8号 週休有
スクリーン据付架台		区分D	基	1	1,867,000	1,867,000			単-9号 週休有
空気管		区分D	条	1	6,523,000	6,523,000			単-10号 週休有
洪水吐きゲート据付架台		区分D	基	1	1,122,000	1,122,000			単-11号 週休有
放流管据付架台		区分各種	基	1	2,383,000	2,383,000			単-12号 週休有
呑口部据付架台		区分D	基	1	658,200	658,200			単-13号 週休有
整流板据付架台		区分D	基	1	1,138,000	1,138,000			単-14号 週休有
堤体内据付架台		区分各種	基	1	3,185,000	3,185,000			単-15号 週休有
堤外減勢工据付架台		区分各種	基	1	2,935,000	2,935,000			単-16号 週休有
副ダム部据付架台		区分D	基	1	1,281,000	1,281,000			単-17号 週休有
インシュラ据付架台		区分D	基	1	1,572,000	1,572,000			単-18号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事		当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（ダム用水門）			
				工事区分	水門設備（ダム用水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
空気管据付架台			区分D	基	1	917,800	917,800			単-19号 週休有
閉塞ゲート				式	1		2,043,000			
戸当り			プレートゲート構造角落しゲート;片側側部戸当り高さ4.5m;純径間3m;四方水密方式	門分	1	2,043,000	2,043,000			単-20号 週休有
工場塗装工(機械)				式	1		14,461,872			
工場塗装 1107.84+631.68+28.99			プライマ	m2	1,769	3,198	5,657,262			単-21号 週休有
工場塗装			C-2	m2	11	9,510	104,610			単-22号 週休有
酸洗施工 686.06+431.88+41.62				m2	1,160	7,500	8,700,000			単-23号 週休有
間接労務費				式	1		30,638,000			
純製作費				式	1		198,421,672			
工場管理費				式	1		18,296,000			
製作原価				式	1		216,717,672			

- 5 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事		当 初	事業区分 機械設備		主たる工種		水門設備（ダム用水門）	
	工事区分 工事区分			水門設備（ダム用水門）		施工地域 補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工			式	1		63,326,285			
ダム用水門設備輸送工			式	1		3,867,000			
輸送工			式	1		3,867,000			
ダム用水門輸送			式	1		3,867,000			内-1号
ダム用水門設備据付			式	1		57,119,147			週休有
ダム用水門据付工			式	1		55,989,580			
据付(洪水吐きゲート扉体・戸当り)			式	1		1,990,250			内-2号
据付(放流管・鋼製ライニング)			式	1		43,507,900			週休有
据付(付属設備)			式	1		1,556,180			内-3号
据付(閉塞ゲート戸当り)			式	1		673,410			週休有
直接経費(水門設備)			式	1		8,261,840			内-4号
コンクリート工			式	1		1,129,567			週休有

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事	当 初	事業区分		主たる工種	水門設備（ダム用水門）		
			工事区分	機械設備		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格24-12-25(20)(高炉)	m3	12	33,440	401,280			単-24号 週休有
パピング		m2	30	6,215	186,450			単-25号 週休有
型枠	型枠の種類一般型枠	m2	30	9,844	295,320			単-26号 週休有
鉄筋	鉄筋材料規格・径SD295 D16	t	0.08	183,200	14,656			単-27号 週休有
削孔		孔	181	1,281	231,861			単-28号 週休有
仮設工		式	1		2,340,138			
足場支保工(機械設備)		式	1		2,340,138			
足場 210.28+240.44+23.67	安全柵無し	掛m2	474	4,937	2,340,138			単-29号 週休有
共通仮設費		式	1		7,833,000			
共通仮設費（率計上） 63,326,285×12.37%		式	1		7,833,000			
純工事費		式	1		71,159,285			
現場管理費 71,159,285×19.94%		式	1		14,189,000			

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度鳥羽河内ダム放流設備工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（ダム用水門）				
			工事区分	水門設備（ダム用水門）	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付間接費				式	1		47,494,000			
据付工事原価				式	1		132,842,285			
設計技術費 349,559,957×2.15%				式	1		7,515,000			
工事原価				式	1		357,074,957			
一般管理費等 357,074,957×(23.51%+0.04%)				式	1		84,091,043			
工事価格				式	1		441,166,000			
消費税相当額 441,166,000×10%				式	1		44,116,600			
工事費計				式	1		485,282,600			

- 8 -

三重県 県土整備部

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	鋼製付風設備	14,737,216	25%	3,684,304
2	水門設備（ダム用水門）	73,062,792	20%	14,612,558
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			18,296,000
13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）		87,800,008	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費		87,800,008	
15	非対象額計（－）		110,621,854	
16	管理費区分6・A・B・C・D		89,643,980	（材料費 鋼材）
17	管理費区分E・F・Z9923		19,627,874	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分3		1,350,000	（機器単体費）
19	管理費区分L		0	（輸送費）
20	管理費区分2		0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分9		0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）		18,296,000	

- 9 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	水門設備（ダム用水門）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	63,326,285	
4	据付直接工事費	63,326,285	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	63,326,285	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	63,326,285	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	11.89%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	12.37%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）	7,833,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 10 -

三重県 県土整備部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	71,159,285	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	71,159,285	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	18.81%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	19.94%	週休2日制補正係数 1.06有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	14,189,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	14,189,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (ダム用水門)	
2	工事原価 単独 (追加工事)	357,074,957	
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分9	0	間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	357,074,957	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	357,074,957	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	23.51%	
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	1,350,000	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	1	
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	357,074,957	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 142,829 円
28	一般管理費等率 (補正後)	23.55%	
29	計上額 単独 (追加工事)	84,091,043	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	84,091,043	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	ダム用水門輸送		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（制水設備）	制水設備区分=4方水密スライドゲート：x （扉体面積×門数）（実数入力）=3.8無 ：D（想定輸送距離）（実数入力）=43.6km	式	1	1,269,000	1,269,000			WF900210 管理費区分 有 単-123号
新設工事輸送費（放流管）	放流管区分=大容量放流管：x（実数入力） ）=33.7無：D（想定輸送距離）（実数入力） ）=43.6km	式	1	1,208,000	1,208,000			WF900220 管理費区分 有 単-124号
新設工事輸送費（放流管）	放流管区分=大容量放流管（整流板のみ） ：x（実数入力）=315.2無：D（想定輸送距離） （実数入力）=43.6km	式	1	1,303,000	1,303,000			WF900220 管理費区分 有 単-125号
新設工事輸送費（鋼製付属設備）	x（対象設備質量）（実数入力）=3.632t ：D（想定輸送距離）（実数入力）=43.6km	式	1	87,000	87,000			WF901500 管理費区分 有 単-126号
合 計					3,867,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	据付(洪水吐きゲート扉体・戸当り)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	区分=四方水密スライドゲート:据付労務費計(実数入力)=1,826,000円:	式	1	45,650	45,650			WH810100 管理費区分 有 単-127号
据付補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=制水設備:据付労務費(実数入力)=1,826,000円:	式	1	118,600	118,600			WF870300 管理費区分 有 単-128号
据付(各種)	据付工数量=51.2人/式:普通作業員数量=12.8人/式:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	1,826,000/	1,826,000			WF300100 管理費区分 有 単-129号
合 計					1,990,250			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	据付(放流管・鋼製ゲート)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	区分=大容量放流管:据付労務費計(実数入力)=39,916,000円:	式	1	997,900	997,900			WF810100 管理費区分 有 単-130号
据付補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=放流管:据付労務費(実数入力)=39,916,000円:	式	1	2,594,000	2,594,000			WF870300 管理費区分 有 単-131号
管胴部据付(大容量放流管)	連続発注による工数補正=補正しない:管胴部体積=33.7m ³ :今回工事据付数=1門:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	条	1	33,980,000	33,980,000			WF311133 管理費区分 有 単-132号
整流板据付(大容量放流管)	連続発注による工数補正=補正しない:整流板面積=315.2m ² :今回工事据付数=1門:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	条	1	5,936,000	5,936,000			WF311135 管理費区分 有 単-133号
合 計					43,507,900			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		据付(付属設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
据付補助材料費	工種=鋼製付属設備:据付労務費(実数入力)=1,540,780円:	式	1	15,400	15,400			WF870300 管理費区分 有 単-134号		
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=D:今回工事区分每全体質量=0.655t:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	142,600	142,600			WF390100 管理費区分 有 単-135号 開閉用天井クレーン		
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=D:今回工事区分每全体質量=0.143t:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	57,070	57,070			WF390100 管理費区分 有 単-136号 戸溝蓋		
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=D/今回工事区分每全体質量=2.06t:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	256,800	256,800			WF390100 管理費区分 有 単-137号 戸溝保護板		
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=C:今回工事区分每全体質量=0.242t:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	85,610	85,610			WF390100 管理費区分 有 単-138号 リフトゲート		
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=D:今回工事区分每全体質量=3.511t:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	342,400	342,400			WF390100 管理費区分 有 単-139号 スクリュー据付架台		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	据付(付属設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=D< 今回工事区分毎全体質量=4.215t :特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	399,500	399,500			WF390100 管理費区分 有 単-140号 空気管
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正=補正しない:区分=D 今回工事区分毎全体質量=1.951t :特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	式	1	256,800	256,800			WF390100 管理費区分 有 単-141号 空気管据付架台
合 計					1,556,180			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 19 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第5号内訳書	据付(閉塞ゲート戸当り)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	区分=プレートガード構造角落しゲート(中大:据付労務費計(実数入力)=570,700円:	式	1	79,890	79,890			WH810100 管理費区分 有 単-142号
据付補助材料費	工種=河川用水門設備:河川用水門設備区分=中大形水門:据付労務費(実数入力)=570,700円:	式	1	22,820	22,820			WF870300 管理費区分 有 単-143号
据付(水門)	連続発注による工数補正=補正しない:種別=プレートガード構造角落しゲート(中・大:純径間(実数入力)=3m:有効高(実数入力)=2.5m:今回工事据付数=1門:特殊作業手当有無=無:危険作業手当有無=無:作業手当各種有無=無:	門	1	570,700	570,700			WF311100 管理費区分 有 単-144号
合 計					673,410			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		直接経費(水門設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
13.5tケーブルクレーン運 転		時間	106	63,150	6,693,900			WYB00052 管理費区分 無 単-145号	
機械経費(クレーン)	クレーン種別=ラフテレンクレーン:ク レーン規格=油圧式16t:延べ使用日数=7 日:他のクレーンの使用有無=有:クレー ン種別=ラフテレンクレーン:クレーン 規格=油圧式35t:延べ使用日数=4日:他 のクレーンの使用有無=無:	式	1	535,600	535,600			WF710100 管理費区分 無 単-146号	
機械経費(電気溶接機)	電気溶接機種別=交流アーク手動・電撃防 止器内蔵500A:運転日当運転時間=5時間 :延べ使用日数=80日:他の電気溶接機の 使用有無=有:電気溶接機種別=半自動ア ーク・500A:運転日当運転時間=5時間: 延べ使用日数=75日:他の電気溶接機の使 用有無=有:電気溶接機種別=ディーゼル エンジン付・300A排ガス(2次):運転日当 運転時間=5時間:延べ使用日数=93日:	式	1	580,800	580,800			WF710300 管理費区分 無 単-147号	
機械経費(空気圧縮機)	空気圧縮機種別=可搬式・エンジン掛 3.5 ~3.7m3/min:延べ使用日数=57日:他の 空気圧縮機の使用有無=無:	式	1	69,540	69,540			WF710500 管理費区分 無 単-148号	
機械経費(発動発電機)	発動発電機規格=ディーゼル駆動 75KVA: 延べ使用日数=45供用日:他の発動発電機 の使用有無=有:発動発電機規格=ディー ゼル駆動 60KVA:延べ使用日数=25供用日 :他の発動発電機の使用有無=有:発動発 電機規格=ディーゼル駆動 35KVA:延べ使 用日数=6供用日:	式	1	220,100	220,100			WF710700 管理費区分 無 単-149号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 21 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		直接経費(水門設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑機械器具損料(水門)	区分=率計算:機械器具費(実数入力) = 8,099,940円/:	式	1	161,900	161,900			WF715500 管理費区分 有 単-150号	
合 計					8,261,840				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単-1号

単価適用年月日

令和 6年 5月 1日

歩掛適用年月日

令和 6年 5月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	扉体(制水設備)			門	単位	数量	1	単価	7,299,000
規格	四方水密スライドゲート;純径間1.8m;扉高2m;設計水深31.9m								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	扉体主要部材費		式	1	1,311,000	1,311,000	WYB00069 管理費区分 有 単-30号		
	副部材費(率計上) 水門	区分=扉体:ゲート種類=四方水密スライドゲート:主要部材費計(実数入力)=1,311,000円:	式	1	314,600	314,600	WH800100 管理費区分 有 単-31号		
	部品費(率計上) 水門	同上	式	1	517,800	517,800	WH605100 管理費区分 有 単-32号		
	製作補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=制水設備:部材費計(実数入力)=1,625,600円:	式	1	162,500	162,500	WF870100 管理費区分 有 単-33号		
	労務費(扉体) [水門]	連続発注による工数補正=補正しない:形式=水門(各種):純径間(実数入力)=1.8m:扉高=2m:設計水深=31.9m:製作工数(補正後実数入力)=167人/門:	門	1	4,993,000	4,993,000	WF110200 管理費区分 有 単-34号		
	計					7,298,900			
	単価					7,299,000	円/門		

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	戸当り(制水設備)	門分	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	四方水密スライドゲート;純径間1.8m;片側側部戸当り高さ7m;設計水深31.9m;片側重構造戸当り高さ7m			1		9,487,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
戸当り主要部材費		式	1	3,642,000	3,642,000	WYB00045 管理費区分 有 単-35号	
副部材費(率計上) 水門	区分=戸当り:ゲート種類=四方水密スライドゲート:主要部材費計(実数入力)=3,642,000円:	式	1	327,700	327,700	WH800100 管理費区分 有 単-36号	
部品費(率計上) 水門	同上	式	1	36,420	36,420	WH605100 管理費区分 有 単-37号	
製作補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=放流管:部材費計(実数入力)=3,969,700円:	式	1	396,900	396,900	WF870100 管理費区分 有 単-38号	
労務費(戸当り) [水門]	連続発注による工数補正=補正しない:形式=四方水密スライドゲート(制水設備):片側側部戸当り高さ=7m:片側重構造戸当り高さ=7m:純径間(実数入力)=1.8m:設計水深=31.9m:今回工事製作数=1門:	門	1	5,083,000	5,083,000	WF110400 管理費区分 有 単-39号	
計						9,486,020	
単価						9,487,000	円/門分

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大容量放流管	管洞体積33.7m3		条			1	33,450,000
大容量放流管主要部材費			式	1	19,540,000	19,540,000	WYB00019 管理費区分 有 単-40号
副部材費(率計上) 水門		区分=大容量放流管:主要部材費計(実数入力)=19,540,000円:	式	1	390,800	390,800	WH800100 管理費区分 有 単-41号
部品費(率計上) 水門		同上	式	1	97,700	97,700	WH605100 管理費区分 有 単-42号
製作補助材料費		工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=放流管:部材費計(実数入力)=19,930,000円:	式	1	1,993,000	1,993,000	WF870100 管理費区分 有 単-43号
労務費(大容量放流管)		連続発注による工数補正=補正しない:管洞計上有無=有:体積=33.7m3:管洞の使用材料=SUS・SUS304鋼:ペルマウス計上有無=無:フード計上有無=無:今回工事製作数=1条:	条	1	11,420,000	11,420,000	WF111000 管理費区分 有 単-44号
計						33,441,500	
単価						33,450,000	円/条

- 25 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製ライニング	表面積315.2m2		条			1	72,260,000
副部材費(呑口部)			式	1	2,790,000	2,790,000	WYB00055 管理費区分 有 単-45号
主要部材費(整流板)			式	1	3,777,000	3,777,000	WYB00057 管理費区分 有 単-46号
主要部材費(堤体内)			式	1	15,270,000	15,270,000	WYB00056 管理費区分 有 単-47号
主要部材費(堤外減勢工)			式	1	14,250,000	14,250,000	WYB00072 管理費区分 有 単-48号
主要部材費(副ダム部)			式	1	8,450,000	8,450,000	WYB00071 管理費区分 有 単-49号
主要部材費(エンド部)			式	1	6,334,000	6,334,000	WYB00070 管理費区分 有 単-50号
副部材費(率計上) 水門		区分=大容量放流管(整流板):主要部材費計(実数入力)=50,871,000円:	式	1	4,069,000	4,069,000	WH800100 管理費区分 有 単-51号
部品費(率計上) 水門		同上	式	1	254,300	254,300	WH605100 管理費区分 有 単-52号
製作補助材料費		工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=放流管:部材費計(実数入力)=54,940,000円:	式	1	5,494,000	5,494,000	WF870100 管理費区分 有 単-53号
整流板(大容量放流管) 製作		連続発注による工数補正=補正しない:整流板計上有無=有:表面積=315.2m2:今回工事製作数=1条:	条	1	11,570,000	11,570,000	WF111007 管理費区分 有 単-54号
計						72,258,300	

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称					単価適用年月日		令和 6年 5月 1日	
規格					歩掛適用年月日		令和 6年 5月 1日	
					労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	鋼製ライニング	単位	条	数量	1	単価	72,260,000	
規格	表面積315.2m2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					72,260,000	円/条		

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称					単価適用年月日		令和 6年 5月 1日	
規格					歩掛適用年月日		令和 6年 5月 1日	
					労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	開閉用天井クレーン	単位	門	数量	1	単価	1,768,000	
規格	区分D							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接部材費		式	1	83,400	83,400	WYB00046. 管理費区分 有 単-55号		
部品費		式	1	174,000	174,000	WYB00047. 管理費区分 有 単-56号		
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =83,400円: /	式	1	10,840	10,840	WF870100 管理費区分 有 単-57号		
機器単体費		式	1	1,350,000	1,350,000	WYB00066. 管理費区分 有 単-58号		
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分毎全体質量=0.314t /	基	1	149,500	149,500	WF190100 管理費区分 有 単-59号		
計					1,767,740			
単価					1,768,000	円/門		

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
戸溝蓋		区分D						
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費				式	1	132,500	132,500	WYB00015 管理費区分 有 単-60号
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =132,500円:		式	1	17,220	17,220	WF870100 管理費区分 有 単-61号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分每全体質量=0.143t:		基	1	89,700	89,700	WF190100 管理費区分 有 単-62号
計							239,420	
単価							239,500	円/門

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
戸溝保護板		区分D						
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費				式	1	1,719,000	1,719,000	WYB00013 管理費区分 有 単-63号
部品費				式	1	48,820	48,820	WYB00014 管理費区分 有 単-64号
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =1,719,000円:		式	1	223,400	223,400	WF870100 管理費区分 有 単-65号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分每全体質量=2.043t:		基	1	478,400	478,400	WF190100 管理費区分 有 単-66号
計							2,469,620	
単価							2,470,000	円/門

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称 規格	区分C	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	47,880	47,880	WYB00042 管理費区分 有 単-67号
部品費		式	1	519,600	519,600	WYB00043 管理費区分 有 単-68号
製作補助材料費	工種＝鋼製付属設備：部材費計（実数入力） ＝47,880円：／	式	1	6,224	6,224	WF870100 管理費区分 有 単-69号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	連続発注による工数補正＝補正しない：区分 ＝C：今回工事区分毎全体質量＝0.223t：使 用材料＝標準以外（SUS材使用 比率計算） ：製作部材質量（材料補正）＝223.1kg：SUS 及びSUSクラッド鋼 質量＝18.4kg：／	基	1	149,500	149,500	WF190100 管理費区分 有 単-70号
計					723,204	
単価					723,300	円／門

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称 規格	区分D	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	974,400	974,400	WYB00085 管理費区分 有 単-71号
部品費		式	1	138,100	138,100	WYB00086 管理費区分 有 単-72号
製作補助材料費	工種＝鋼製付属設備：部材費計（実数入力） ＝974,400円：／	式	1	126,600	126,600	WF870100 管理費区分 有 単-73号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	連続発注による工数補正＝補正しない：区分 ＝D：今回工事区分毎全体質量＝3.473t：／	基	1	627,900	627,900	WF190100 管理費区分 有 単-74号
計					1,867,000	
単価					1,867,000	円／基

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
区分D		条	1		6,523,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	3,989,000	3,989,000	WYB00024 管理費区分 有 単-75号
部品費		式	1	1,477,000	1,477,000	WYB00025 管理費区分 有 単-76号
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =3,989,000円/	式	1	518,500	518,500	WF870100 管理費区分 有 単-77号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分每全体質量=2.71t:	基	1	538,200	538,200	WF190100 管理費区分 有 単-78号
計					6,522,700	
単価					6,523,000	円/条

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
区分D		基	1		1,122,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	413,700	413,700	WYB00007 管理費区分 有 単-79号
部品費		式	1	55,900	55,900	WYB00008 管理費区分 有 単-80号
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =413,700円/	式	1	53,780	53,780	WF870100 管理費区分 有 単-81号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分每全体質量=2.985t:	基	1	598,000	598,000	WF190100 管理費区分 有 単-82号
計					1,121,380	
単価					1,122,000	円/基

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
放流管据付架台		基	1			
区分各種		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
直接部材費			式	1	979,200	979,200
部品費			式	1	199,800	199,800
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =979,200円:/	式	1	127,200	127,200
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =各種:標準製作工数(補正後実数入力)= 36人/基:	基	1	1,076,000	1,076,000
計					2,382,200	
単価					2,383,000	円/基

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
呑口部据付架台		基	1			
区分D		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
直接部材費			式	1	195,300	195,300
部品費			式	1	48,790	48,790
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =195,300円:/	式	1	25,380	25,380
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分每全体質量=1.388t:	基	1	388,700	388,700
計					658,170	
単価					658,200	円/基

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整流板据付架台		区分D		基	1			
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費				式	1	414,700	414,700	WYB00028 管理費区分 有 単-91号
部品費				式	1	100,700	100,700	WYB00029 管理費区分 有 単-92号
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =414,700円:		式	1	53,910	53,910	WF870100 管理費区分 有 単-93号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分每全体質量=2.96t:		基	1	568,100	568,100	WF190100 管理費区分 有 単-94号
計							1,137,410	
単価							1,138,000	円/基

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堤体内据付架台		区分各種		基	1			
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費				式	1	1,281,000	1,281,000	WYB00064 管理費区分 有 単-95号
部品費				式	1	302,100	302,100	WYB00065 管理費区分 有 単-96号
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =1,281,000円:		式	1	166,500	166,500	WF870100 管理費区分 有 単-97号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =各種:標準製作工数(補正後実数入力)= 48人/基:		基	1	1,435,000	1,435,000	WF190100 管理費区分 有 単-98号
計							3,184,600	
単価							3,185,000	円/基

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	区分各種	単位	数量	単価	金額	単価	2,935,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費		式	1	1,159,000	1,159,000	WYB00079 管理費区分 有 単-99号	
部品費		式	1	340,000	340,000	WYB00080 管理費区分 有 単-100号	
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =1,159,000円:	式	1	150,600	150,600	WF870100 管理費区分 有 単-101号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =各種:標準製作工数(補正後実数入力)= 43人/基:	基	1	1,285,000	1,285,000	WF190100 管理費区分 有 単-102号	
計					2,934,600		
単価					2,935,000	円/基	

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	区分D	単位	数量	単価	金額	単価	1,281,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費		式	1	476,000	476,000	WYB00083 管理費区分 有 単-103号	
部品費		式	1	114,900	114,900	WYB00084 管理費区分 有 単-104号	
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =476,000円:	式	1	61,880	61,880	WF870100 管理費区分 有 単-105号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分毎全体質量=3.431t:	基	1	627,900	627,900	WF190100 管理費区分 有 単-106号	
計					1,280,680		
単価					1,281,000	円/基	

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工機 鋼部据付架台		区分D		基	1		1,572,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接部材費		式	1	618,000	618,000	WYB00081 管理費区分 有 単-107号		
部品費		式	1	125,900	125,900	WYB00082 管理費区分 有 単-108号		
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =618,000円	式	1	80,340	80,340	WF870100 管理費区分 有 単-109号		
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分毎全体質量=4.439t	基	1	747,500	747,500	WF190100 管理費区分 有 単-110号		
計					1,571,740			
単価					1,572,000	円/基		

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
空気管据付架台		区分D		基	1		917,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接部材費		式	1	325,900	325,900	WYB00038 管理費区分 有 単-111号		
部品費		式	1	101,000	101,000	WYB00039 管理費区分 有 単-112号		
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =325,900円	式	1	42,360	42,360	WF870100 管理費区分 有 単-113号		
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分毎全体質量=1.913t	基	1	448,500	448,500	WF190100 管理費区分 有 単-114号		
計					917,760			
単価					917,800	円/基		

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名 称	戸当り	単位	門分	数量	1	単 価	2,043,000
規 格	プレート構造角落しゲート:片側側部戸当り高さ4.5m:純径間3m:四方水密方式						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
戸当り主要部材費		式	1	1,462,000	1,462,000	WY800089 管理費区分 有 単-115号	
副部材費 (率計上) 水門	区分=戸当り:ゲート種類=プレートガーダ 構造角落しゲート (中大:主要部材費計 (実 数入力) =1,462,000円:	式	1	7,310	7,310	WH800100 管理費区分 有 単-116号	
部品費 (率計上) 水門	同上	式	1	7,310	7,310	WH605100 管理費区分 有 単-117号	
製作補助材料費	工種=河川用水門設備:河川用水門設備区分 =中・大形水門 (プレートガーダ構造角落し ゲート):部材費計 (実数入力) =1,469,31 0円:	式	1	146,900	146,900	WF870100 管理費区分 有 単-118号	
労務費 (戸当り) [水門]	連続発注による工数補正=補正しない:形式 =プレートガーダ構造角落しゲート (中・大 :片側側部戸当り高さ=4.5m:純径間 (実数 入力) =3m:水密方式=四方水密:今回工事 製作数=1門:	門	1	418,600	418,600	WF110400 管理費区分 有 単-119号	
計					2,042,120		
単価					2,043,000	円/門分	

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020			
名 称	工場塗装	単位	m2	数量	1	単 価	3,198
規 格	1107.84+631.68+28.99 グラマ						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装	素地調整=計上する:プライマ処理=計上す る:施工区分 (プライマ処理) =エアレス: 塗料選定 (プライマ処理) =ジンクリッチブ ライマ (無機系):下塗=計上しない:中塗 =計上しない:上塗=計上しない	m2	1	3,198	3,198	WF600100 管理費区分 無 単-120号	
計					3,198		
単価					3,198	円/m2	

- 44 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		C-2		m2	1	9,510	9,510	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装	素地調整=計上する:プライマ処理=計上する:施工区分(プライマ処理)=エアレス:塗料選定(プライマ処理)=ジンクリッチプライマ(無機系):下塗=計上する:下塗り回数=4回:施工区分(下塗り1回目)=エアレス:塗料選定(下塗り1回目)=無機ジンクリッチペイント:施工区分(下塗り2回目)=エアレス:塗料選定(下塗り2回目)=ミストコート:施工区分(下塗り3回目)=エアレス:塗料選定(下塗り3回目)=変性エポキシ樹脂系(大気部用):施工区分(下塗り4回目)=エアレス:塗料選定(下塗り4回目)=変性エポキシ樹脂系(大気部用):中塗=計上する:中塗り回数=1回:施工区分(中塗り1回目)=エアレス:塗料選定(中塗り1回目)=各種:100m2当りペイント使用量(中塗り1回目)(実数入力)=22kg/100m2:上塗り=計上する:上塗り回数=1回:施工区分(上塗り1回目)=エアレス:塗料選定(上塗り1回目)=各種:100m2当りペイント使用量(上塗り1回目)(実数入力)=17kg/100m2:	m2	1	9,510	9,510	WF600100 管理費区分 無 単-121号		
計					9,510			
単価					9,510	円/m2		

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗施工		686.06+431.88+41.62		m2	1	7,500	7,500	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
酸洗施工 (m2 当り)	SUS面養生費計上有無=計上しない:	m2	1	7,500	7,500	WF603100 管理費区分 無 単-122号		
計					7,500			
単価					7,500	円/m2		

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		m ³	1	33,440	33,440	CB240010 管理費区分 無 単-151号
コンクリート規格24-12-25(20)(高炉)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=24-12-25(20)(高炉)：設計日打設量=10m ³ 以上100m ³ 未満：養生工の種類=一般養生：圧送管延長距離区分=延長無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	1	33,440	33,440	CB240010 管理費区分 無 単-151号
計					33,440	
単価					33,440	円/m ³

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		m ²	1	6,215	6,215	WB813310 管理費区分 無 単-152号
コンクリート表面処理工(ウォータージェット工)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート表面処理工(ウォータージェット工)	施工規模加算率=300m ² 未満：時間的制約を受ける場合の補正=無：夜間作業補正=無：上向作業補正=無：濁水処理費用の減額補正=無(単価に含む)：	m ²	1	6,215	6,215	WB813310 管理費区分 無 単-152号
計					6,215	
単価					6,215	円/m ²

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	型枠の種類一般型枠	m ²	1	9,844	9,844	CB240210 管理費区分 無 単-153号
計					9,844	
単価					9,844	円/m ²

- 49 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋	鉄筋材料規格・径SD295 D16	t	1	183,200	183,200	WB810010 管理費区分 無 単-154号
計					183,200	
単価					183,200	円/t

- 50 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
削孔		孔	1	983.1	983.1	CB224410 管理費区分 無 単-155号
材料費 (本)		本	1	297	297	WB020014 管理費区分 無 単-156号
計					1,280.1	
単価					1,281	円/孔

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場 210.28+240.44+23.67 安全ネット無し		掛m2	1	4,937	4,937	WB252110 管理費区分 無 単-157号
足場工		掛m2	1	4,937	4,937	
計					4,937	
単価					4,937	円/掛m2

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00069

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SUS304 t=8		kg	49.4	749	37,000	Y031002103-009 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=9		kg	335.2	749	251,064	Y031002103-010 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=10		kg	233.7	833	194,672	Y031002103-011 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=14		kg	43.2	833	35,985	Y031002103-013 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=18		kg	176.9	845	149,480	Y031002103-015 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=22		kg	737.9	845	623,525	Y031002103-017 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=26		kg	22.6	856	19,345	Y031002103-020 管理費区分 6
計						1,311,071	
単価						1,311,000	円/式

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WH800100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費 (率計上) 水門	扉体 四方水密スライドゲート	1311000円	式	1	314,640	314,640	Y032970000- 管理費区分 E
計						314,640	
単価						314,600	円/式
J01 区分	扉体						
J02 ゲート種類	四方水密スライドゲート						
J07 主要部材費計 (実数入力)	1,311,000 円						

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WH605100

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門		扉体 四方水密スライドゲート 1311000円		式	1	517,845	517,845	Y032951000- 管理費区分 F
計							517,845	
単価							517,800	円/式
J01 区分		扉体						
J02 ゲート種類		四方水密スライドゲート						
J07 主要部材費計 (実数入力)		1,311,000 円						

- 55 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-33号

WF870100

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費		ダム用水門設備 制水設備 1625600円		式	1	162,560	162,560	Y032972000- 管理費区分 E
計							162,560	
単価							162,500	円/式
J01 工種		ダム用水門設備						
J03 ダム用水門設備区分		制水設備						
J08 部材費計 (実数入力)		1,625,600 円						

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WH605100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門	戸当り 四方水密スライドゲート 3642000円	式		1	36,420	36,420	Y032951000- 管理費区分 F
計						36,420	
単価						36,420	円/式
J01 区分	戸当り						
J02 ゲート種類	四方水密スライドゲート						
J07 主要部材費計 (実数入力)	3,642,000 円						

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WF870100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	ダム用水門設備 放流管 3969700円	式		1	396,970	396,970	Y032972000- 管理費区分 E
計						396,970	
単価						396,900	円/式
J01 工種	ダム用水門設備						
J03 ダム用水門設備区分	放流管						
J08 部材費計 (実数入力)	3,969,700 円						

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	ダム用水門設備 放流管 19930800円	式	1	1,993,080	1,993,080	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額
計						1,993,080
単価						1,993,000 円/式
J01 工種	ダム用水門設備					
J03 ダム用水門設備区分	放流管					
J08 部材費計 (実数入力)	19,930,800 円					

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WF111000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (大容量放流管)	補正しない 有 33.7m3 SUS・SUSクラッド鋼 無 無 1条	条	1	11,420,000	11,420,000	WF111001 管理費区分 有 単-160号
管胴 (大容量放流管) 製作	連続発注による工数補正=補正しない: 管胴計上有無=有: 体積=33.7m3: 管胴の使用材料=SUS・SUSクラッド鋼: 今回工事製作数=1条:	条	1	11,420,000	11,420,000	
計						11,420,000
単価						11,420,000 円/条
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 管胴計上有無	有					
J03 体積	33.7 m3					
J04 管胴の使用材料	SUS・SUSクラッド鋼					
J05 ヘルマウス計上有無	無					
J08 フード計上有無	無					
J10 今回工事製作数	1 条					

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WYB00055

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費(呑口部)				単位	式	数量	1	単価	2,790,000
	名称	規格/条件	単位	数量						
鋼板	SS400 t=16	kg	39.8	196	7,800	Y031002000-004 管理費区分 6				
鋼板	SUS304 t=20	kg	3,247.9	845	2,744,475	Y031002103-016 管理費区分 6				
田形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	281.9	135	38,056	Y031022102-004 管理費区分 6				
計					2,790,331					
単価					2,790,000	円/式				

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WYB00057

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費(整流板)				単位	式	数量	1	単価	3,777,000
名称	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鋼板	SS400 t=16	kg	79.5	196	15,582	Y031002000-004 管理費区分 6				
鋼板	SUS304 t=20	Kg	4,294.6	845	3,628,937	Y031002103-016 管理費区分 6				
鋼板	SUS304 t=12	Kg	69.9	833	58,226	Y031002103-012 管理費区分 6				
田形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	554.3	135	74,830	Y031022102-004 管理費区分 6				
計					3,777,575					
単価					3,777,000	円/式				

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WYB00056

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費(堤体内)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
鋼板	SS400 t=16	kg		238.5	196		46,746	Y031002000-004 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=20	kg		17,703.7	845		14,959,626	Y031002103-016 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×200×8×12	kg		1,990.9	135		268,771	Y031022102-004 管理費区分 6
計							15,275,143	
単価							15,270,000	円/式

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WYB00072

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費(堤外減勢工)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
鋼板	SS400 t=16	kg		278.7	196		54,625	Y031002000-004 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=20	kg		16,459	845		13,907,855	Y031002103-016 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×200×8×12	kg		2,156.7	135		291,154	Y031022102-004 管理費区分 6
計							14,253,634	
単価							14,250,000	円/式

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費(副材部)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
鋼板	SS400 t=16	kg		92.7	196		18,169	Y031002000-004 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=20	kg		9,880.2	845		8,348,769	Y031002103-016 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×200×8×12	kg		619.6	135		83,646	Y031022102-004 管理費区分 6
計							8,450,584	
単価							8,450,000	円/式

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主要部材費(主材部)	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
鋼板	SS400 t=16	kg		106.1	196		20,795	Y031002000-004 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=20	kg		7,336	845		6,198,920	Y031002103-016 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×200×8×12	kg		846.8	135		114,318	Y031022102-004 管理費区分 6
計							6,334,033	
単価							6,334,000	円/式

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WH800100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費 (率計上) 水門		式				
大容量放流管 (整流板) 50871000円		単位			1	4,069,000
副部材費		式	1	4,069,680	4,069,680	Y032970000- 管理費区分 E
計					4,069,680	
単価					4,069,000	円/式
J01 区分	大容量放流管 (整流板)					
J07 主要部材費計 (実数入力)	50,871,000 円					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WH605100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門		式				
大容量放流管 (整流板) 50871000円		単位			1	254,300
部品費 (率計上)		式	1	254,355	254,355	Y032951000- 管理費区分 F
計					254,355	
単価					254,300	円/式
J01 区分	大容量放流管 (整流板)					
J07 主要部材費計 (実数入力)	50,871,000 円					

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	ダム用水門設備 放流管 54940000円	式	1	5,494,000	5,494,000	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費		式	1	5,494,000	5,494,000	
計					5,494,000	
単価					5,494,000	円/式
J01 工種	ダム用水門設備					
J03 ダム用水門設備区分	放流管					
J08 部材費計 (実数入力)	54,940,000 円					

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WF111007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整流板 (大容量放流管) 製作	補正しない 有 315.2m2 1条	条	1	11,570,000	11,570,000	
機械設備製作工		人	387	29,900	11,571,300	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					11,571,300	
単価					11,570,000	円/条
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 整流板計上有無	有					
J03 表面積	315.2 m2					
J04 今回工事製作数	1 条					

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WYB00046

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格		直接部材費		単位	式	数量	1	単価	83,400
名称	規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
鋼板	SS400 t=9	kg	2	196		392		Y031002000-001 管理費区分 6	
鋼板	SM400A t=12	kg	7.2	199		1,432		Y031002101-007 管理費区分 6	
鋼板	SM400A t=16	kg	15.4	199		3,064		Y031002101-008 管理費区分 6	
鋼板	SUS304 t=10	Kg	5.9	833		4,914		Y031002103-011 管理費区分 6	
鋼板	SUS304 t=16	Kg	20.3	845		17,153		Y031002103-014 管理費区分 6	
鋼板	SUS304 t=40	Kg	23.7	856		20,287		Y031002103-024 管理費区分 6	
溝形鋼	SS400 150×75×9	kg	9.6	129		1,238		Y031028101-004 管理費区分 6	
I形鋼	SS400 250×125×7.5	kg	229.8	152		34,929		Y031034101-001 管理費区分 6	
計						83,409			
単価						83,400		円／式	

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

部品費		単位	式	数量	1	単価	174,000
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト・ナット	SUS304 M16×65,SW,5° TW,8° TW /	組	8 ✓	223.4	1,787	Y032001001-008 管理費区分 F	
セットボルト	SUS304 M20×95,1種N,3種N,8° TW/	組	16 ✓	2,720	43,520	Y032001001-020 管理費区分 F	
六角ナット	SS400 M20 /	個	32 ✓	14.5	464	Y032021000-001 管理費区分 F	
平座金	同上 /	個	32 ✓	8.1	259	Y032030000-001 管理費区分 F	
寸切ボルト	SS400 RB,M20×240 /	組	16 /	8,000	128,000	Y032013003-009 管理費区分 F	
計					174,030		
単価					174,000	円/式	

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WF870100

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 83400円	式	1	10,842	10,842	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費		式	1	10,842	10,842	
計					10,842	
単価					10,840	円/式
J01 工種	鋼製付属設備					
J08 部材費計 (実数入力)	83,400 円					

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WYB00066

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費		式	1	1,350,000	1,350,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン	2ton用ローッド型付、横行レール(3.48m付)	組	1	1,190,000	1,190,000	Y032965000-001 管理費区分 3
チェンブロック	2ton用キートン結合形	組	1	160,000	160,000	Y032965000-002 管理費区分 3
計					1,350,000	
単価					1,350,000	円/式

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)		基				
補正しない D 0.314t		単位			1	149,500
機械設備製作工		人	29,900	149,500		R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					149,500	
単価					149,500	円/基
J01 連続発注による工数補正 J02 区分 J04 今回工事区分毎全体質量	補正しない D 0.314 t					

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式				
		単位			1	132,500
鋼鋼板	SUS304 t=6	kg	124.1	912	113,179	Y031004101-001 管理費区分 6
平鋼	SUS304 50×6	kg	19	1,020	19,380	Y031038102-005 管理費区分 6
計					132,559	
単価					132,500	円/式

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 132500円	式	1	17,225	17,225	Y032972000- 管理費区分 E
計					17,225	
単価					17,220	円/式
J01 工種	鋼製付属設備					
J08 部材費計 (実数入力)	132,500 円					

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 0.143t	基	1		89,700	
設備製作工		人	3	29,900	89,700	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					89,700	
単価					89,700	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J04 今回工事区分毎全体質量	0.143 t					

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材費	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
銅板	SUS304 t=9	Kg		118.4	749		88,681	Y031002103-010 管理費区分 6
銅板	SUS304 t=12	Kg		25.5	833		21,241	Y031002103-012 管理費区分 6
銅板	SUS304 t=20	Kg		1,671.6	845		1,412,502	Y031002103-016 管理費区分 6
銅板	SUS304 t=30	Kg		25.6	856		21,913	Y031002103-022 管理費区分 6
銅板	SUS304 t=40	Kg		15.1	856		12,925	Y031002103-024 管理費区分 6
銅板	SUS304 t=50	Kg		161.7	867		140,193	Y031002103-025 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ 30	kg		20.1	892		17,929	Y031050000-004 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ 50	kg		4.6	892		4,103	Y031050000-005 管理費区分 6
計							1,719,487	
単価							1,719,000	円/式

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
六角ナット	SUS304 M30	個		24	740		17,760	Y032021000-004 管理費区分 F
六角ボルト・ナット	SUS304 M16×60	組		24	169.4		4,065	Y032001001-007 管理費区分 F
六角穴付ボルト・ナット	SUS304 M16×50	組		60	450		27,000	Y032001001-015 管理費区分 F
計							48,825	
単価							48,820	円/式

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

直接部材費		単位	式	数量	1	単価	47,880
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	SM400A t=9 /	kg	15.7	199	3,124	Y031002101-006 管理費区分 6	
鋼板	SM400A t=16 /	kg	37.1	199	7,382	Y031002101-008 管理費区分 6	
鋼板	SM400A t=25 /	kg	14.4	199	2,865	Y031002101-010 管理費区分 6	
鋼板	SUS304 t=6 /	kg	0.5	637	318	Y031002103-007 管理費区分 6	
鋼板	SUS304 t=12 /	kg	6.6	833	5,497	Y031002103-012 管理費区分 6	
鋼板	SUS304 t=40 /	kg	5	856	4,280	Y031002103-024 管理費区分 6	
等辺山形鋼	SS400 40×40×5 /	kg	1.4	132	184	Y031031101-001 管理費区分 6	
等辺山形鋼	SS400 75×75×9 /	kg	25.4	129	3,276	Y031031101-003 管理費区分 6	
溝形鋼	SS400 150×75×6.5 /	kg	94.4	129	12,177	Y031028101-003 管理費区分 6	
丸鋼	SS400 φ20 /	kg	1.4	156	218	Y031050101-001 管理費区分 6	
丸鋼	SUS304 φ15 /	kg	0.7	922	645	Y031050000-002 管理費区分 6	

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材費				単位	式	数量	1	単価	47,880
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
丸鋼	SUS304 φ30 /	kg	1.9 /	892	1,694	Y031050000-004 管理費区分 6				
丸鋼	SS400 φ100 /	kg	12.3 /	183	2,250	Y031050101-002 管理費区分 6				
丸鋼	SUS304 φ60 /	kg	3.7 /	892	3,300	Y031050000-006 管理費区分 6				
配管用炭素鋼管	65A /	kg	2.6 /	258	670	Y031080113-001 管理費区分 6				
計					47,880					
単価					47,880	円/式				

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
緩衝ゴム	合成ゴム t50×φ60	組		2 ✓	3,000	6,000	Y031502000-001 管理費区分 F
ガイドローラーブッシュ	オリス#500SP-PL4 φ25-15×25	組		8 ✓	20,000	160,000	Y031502000-002 管理費区分 F
吊フックブッシュ	オリス#500SP-PL4 φ40-30×60	組		2 ✓	21,000	42,000	Y031502000-003 管理費区分 F
六角ボルト・ナット	SUS304 M16×50	組		24 ✓	154.3	3,703	Y032001001-004 管理費区分 F
六角ボルト・ナット	SUS304 M30×100	組		2 ✓	2,540	5,080	Y032001001-013 管理費区分 F
六角ボルト	SUS304 M12×40	組		24 ✓	53.3	1,279	Y000906001-003 管理費区分 F
六角穴付ボルト	SUS304 M16×55	組		4 ✓	300	1,200	Y000906001-006 管理費区分 F
六角ナット	SUS304 M20	個		4 ✓	85.2	340	Y032021000-003 管理費区分 F
	G種めつき 6×37, φ18, 両ワット付き, 0.7m	組		2 ✓	150,000	300,000	Y031502000-005 管理費区分 F
計						519,602	
単価						519,600	円/式

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備 47880円		式		1	6,224	6,224	Y032972000- 管理費区分 E
計						6,224	
単価						6,224	円/式
J01 工程	鋼製付属設備						
J08 部材費計 (実数入力)	47,880 円						

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない C 0.223t 標準以外 (SUS材使用 比率計算) 223.1kg 18.4kg	基			1	149,500
機械設備製作工		人	5	29,900	149,500	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					149,500	
単価					149,500	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	C					
J04 今回工事区分毎全体質量	0.223 t					
J06 使用材料	標準以外 (SUS材使用 比率計算)					
J08 製作部材質量 (材料補正)	223.1 kg					
J09 SUS及びSUSクラッド鋼 質量	18.4 kg					

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WYB00085

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式			1	974,400
鋼板	SS400 t=16	kg	597.5	196	117,110	Y031002000-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 150×75×6.5	kg	1,366.5	129	176,278	Y031028101-003 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=16	kg	672.3	845	568,093	Y031002103-014 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 300×300×10×15	kg	837	135	112,995	Y031022102-005 管理費区分 6
計					974,476	
単価					974,400	円/式

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WYB00086

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト	SS400 M16×180,N,PW	組		96	1,000	96,000	Y032013003-001 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-16	個		96	439	42,144	Y031502000-019 管理費区分 F
計						138,144	
単価						138,100	円/式

- 97 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-73号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備	974400円	式		1	126,672	126,672	Y032972000- 管理費区分 E
計						126,672	
単価						126,600	円/式
J01 工種 J08 部材費計 (実数入力)	鋼製付属設備 974,400 円						

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 3.473t		人	21	29,900	627,900	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
機械設備製作工						627,900	
計						627,900	
単価						627,900	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	D						
J04 今回工事区分毎全体質量	3.473 t						

- 99 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-75号

WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費						3,989,000	
鋼板	SUS304 t=7		Kg	12.2	637	7,771	Y031002103-008 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=9		Kg	30.5	749	22,844	Y031002103-010 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=16		Kg	36.7	845	31,011	Y031002103-014 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ13		kg	8	922	7,376	Y031050000-001 管理費区分 6
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 550A		Kg	2,288	1,560	3,569,280	Y031080103-002 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=12		Kg	21.8	833	18,159	Y031002103-012 管理費区分 6
平鋼	SUS304 50×9		Kg	10.2	1,020	10,404	Y031038102-009 管理費区分 6
等辺山形鋼	SUS304 50×50×6		Kg	0.2	925	185	Y031031102-003 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ13		kg	1.9	922	1,751	Y031050000-001 管理費区分 6
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 250A		Kg	301	1,067	321,167	Y031080103-005 管理費区分 6
計						3,989,948	

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費			単位	式	数量	1	単価	1,477,000
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋ナット		SUS304 M16	組	6	200	1,200	Y032021000-006 管理費区分 F		
Oリング		合成ゴム G290(φ9)	個	2	900	1,800	Y031502000-023 管理費区分 F		
計						1,477,194			
単価						1,477,000	円/式		

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	製作補助材料費				単位	式	数量	1	単価	518,500
規格	鋼製付属設備 3989000円									
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
補助材料費				式	1	518,570		518,570		Y032972000- 管理費区分 E
計								518,570		
単価								518,500		円/式
J01 工種		鋼製付属設備								
J08 部材費計 (実数入力)		3,989,000 円								

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 2.711t			人	18	29,900	538,200	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計							538,200	
単価							538,200	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない							
J02 区分	D							
J04 今回工事区分毎全体質量	2.711 t							

- 105 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-79号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費				式			413,700	
等辺山形鋼	SS400 t=16			kg	208.5	196	40,866	Y031002000-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 100×100×10			kg	187.6	136	25,513	Y031031101-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×90×8			kg	307.8	129	39,706	Y031028101-006 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 250×90×9			kg	55.3	131	7,244	Y031028101-007 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×200×8×12			kg	2,225.5	135	300,442	Y031022102-004 管理費区分 6
計							413,771	
単価							413,700	円/式

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組	16		1,060	16,960	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個	16		667	10,672	Y031502000-020 管理費区分 F
六角ボルト・ナット	SS400 M16×55 SW	組	16		39.8	636	Y032001001-001 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組	16		1,060	16,960	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個	16		667	10,672	Y031502000-020 管理費区分 F
計						55,900	
単価						55,900	円/式

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 413700円	式	1		53,781	53,781	Y032972000- 管理費区分 E
計						53,781	
単価						53,780	円/式
J01 工種 J08 部材費計 (実数入力)	鋼製付属設備 413,700 円						

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

WF190100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 2.985t				598,000	
機械設備製作工		人	20	29,900	598,000	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					598,000	
単価					598,000	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J04 今回工事区分毎全体質量	2.985 t					

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WYB00062

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費					979,200	
鋼板	SS400 t=12	kg	135.6	196	26,577	Y031002000-003 管理費区分 6
鋼板	SS400 t=16	kg	1,088.5	196	213,346	Y031002000-004 管理費区分 6
鋼板	SS400 t=20	kg	199.2	196	39,043	Y031002000-005 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×90×8	kg	3,521.2	129	454,234	Y031028101-006 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 250×90×9	kg	332	131	43,492	Y031028101-007 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	1,500.2	135	202,527	Y031022102-004 管理費区分 6
計					979,219	
単価					979,200	円/式

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WYB00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費		単位	式	数量	1	単価	199,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
六角ボルト・ナット	SS400 M16×80 SW	組	96	48.7	4,675	Y032001001-023 管理費区分 F		
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組	96	1,060	101,760	Y032013003-003 管理費区分 F		
ケミカルアンカー	AP-20	個	96	667	64,032	Y031502000-020 管理費区分 F		
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組	96	45.1	4,329	Y032001001-002 管理費区分 F		
アンカーボルト	SS400 M20×350	組	16	900	14,400	Y032013003-004 管理費区分 F		
ケミカルアンカー	AP-20	個	16	667	10,672	Y031502000-020 管理費区分 F		
計					199,868			
単価					199,800	円/式		

- 111 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-85号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	製作補助材料費				単位	式	数量	1	単価	127,200
規格	鋼製付属設備 979200円									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
補助材料費				式	1	127,296		127,296		Y032972000- 管理費区分 E
計								127,296		
単価								127,200		円／式
J01 工種		鋼製付属設備								
J08 部材費計（実数入力）		979,200 円								

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-86号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない 各種 36人/基	基	1		1,076,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工		人	36	29,900	1,076,400	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					1,076,400	
単価					1,076,000	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	各種					
J12 標準製作工数 (補正後実数入力)	36 人/基					

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-87号

WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1		195,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SS400 t=10	kg	24.9	196	4,880	Y031002000-002 管理費区分 6
鋼板	SS400 t=16	kg	192.4	196	37,710	Y031002000-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 150×75×9	kg	336	129	43,344	Y031028101-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×90×8	kg	479.8	129	61,894	Y031028101-006 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 250×90×9	kg	83	131	10,873	Y031028101-007 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	271.4	135	36,639	Y031022102-004 管理費区分 6
計					195,340	
単価					195,300	円/式

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-88号

WYB00031

名称 規格		単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
部品費								
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組		24	45.1		1,082	Y032001001-002 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組		24	1,060		25,440	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個		24	667		16,008	Y031502000-020 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×350	組		4	900		3,600	Y032013003-004 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個		4	667		2,668	Y031502000-020 管理費区分 F
計							48,798	
単価							48,790	円/式

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WF870100

名称 規格		単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
製作補助材料費								
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
補助材料費		式		1	25,389		25,389	Y032972000- 管理費区分 E
計							25,389	
単価							25,380	円/式
J01 工種	鋼製付属設備							
J08 部材費計 (実数入力)	195,300 円							

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-90号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 1.388t	基	1		388,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工		人	13	29,900	388,700	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					388,700	
単価					388,700	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J04 今回工事区分毎全体質量	1.388 t					

- 117 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-91号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1		414,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
SS400 t=10		kg	49.8	196	9,760	Y031002000-002 管理費区分 6
鋼板	SS400 t=16	kg	384.6	196	75,381	Y031002000-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 150×75×9	kg	960	129	123,840	Y031028101-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×90×8	kg	857.7	129	110,643	Y031028101-006 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 250×90×9	kg	165.9	131	21,732	Y031028101-007 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	543.3	135	73,345	Y031022102-004 管理費区分 6
計					414,701	
単価					414,700	円/式

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-92号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

部品費		単位	式	数量	1	単価	100,700
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組	48	45.1	2,164	Y032001001-002 管理費区分 F	
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組	48	1,060	50,880	Y032013003-003 管理費区分 F	
ケミカルアンカー	AP-20	個	48	667	32,016	Y031502000-020 管理費区分 F	
アンカーボルト	SS400 M20×350	組	10	900	9,000	Y032013003-004 管理費区分 F	
ケミカルアンカー	AP-20	個	10	667	6,670	Y031502000-020 管理費区分 F	
計					100,730		
単価					100,700	円/式	

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-93号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	製作補助材料費				単位	式	数量	1	単価	53,910
規格	鋼製付属設備 414700円									
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
補助材料費			式	1	53,911		53,911	Y032972000- 管理費区分 E		
計							53,911			
単価							53,910	円/式		
J01 工種		鋼製付属設備								
J08 部材費計 (実数入力)		414,700 円								

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-94号 WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)			基				
規 補正しない D 2.961t			単位			1	単価 568,100
格							
機械設備製作工			人	19	29,900	568,100	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						568,100	
単価						568,100	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	D						
J04 今回工事区分毎全体質量	2.961 t						

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-95号 WYB00064

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 直接部材費			式				
規			単位			1	単価 1,281,000
格							
SS400 t=10			kg	149.4	196	29,282	Y031002000-002 管理費区分 6
鋼板	SS400 t=16		kg	1,154.2	196	226,223	Y031002000-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 150×75×9		kg	2,779.2	129	358,516	Y031028101-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×90×8		kg	2,733.5	129	352,621	Y031028101-006 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 250×90×9		kg	497.9	131	65,224	Y031028101-007 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×200×8×12		kg	1,849.5	135	249,682	Y031022102-004 管理費区分 6
計						1,281,548	
単価						1,281,000	円/式

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-96号

WYB00065

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組		144	45.1	6,494	Y032001001-002 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組		144	1,060	152,640	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個		144	687	96,048	Y031502000-020 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×350	組		30	900	27,000	Y032013003-004 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個		30	667	20,010	Y031502000-020 管理費区分 F
計						302,192	
単価						302,100	円/式

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-97号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 1281000円	式		1	166,530	166,530	Y032972000- 管理費区分 E
計						166,530	
単価						166,500	円/式
J01 工種 J08 部材費計 (実数入力)	鋼製付属設備 1,281,000 円						

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-98号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない 各種 48人/基		人	48	29,900	1,435,200	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						1,435,200	
単価						1,435,000	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	各種						
J12 標準製作工数 (補正後実数入力)	48 人/基						

- 125 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-99号

WYB00079

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

直接部材費			単位	式	数量	1	単価	1,159,000
名称	規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
SS400 t=10	kg	182.8	196	35,789	Y031002000-002 管理費区分 6			
SS400 t=16	kg	1,411	196	276,556	Y031002000-004 管理費区分 6			
SS400 150×75×9	kg	1,140.9	129	147,176	Y031028101-004 管理費区分 6			
SS400 200×90×8	kg	3,133.7	129	404,247	Y031028101-006 管理費区分 6			
SS400 250×90×9	kg	608.7	131	79,739	Y031028101-007 管理費区分 6			
SS400 200×200×8×12	kg	1,603.1	135	216,418	Y031022102-004 管理費区分 6			
計				1,159,925				
単価				1,159,000	円/式			

- 126 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-100号

WYB00080

名称 規格		単位	式	数量	1	単価	340,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組	176	45.1	7,937	Y032001001-002 管理費区分 F	
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組	176	1,060	186,560	Y032013003-003 管理費区分 F	
ケミカルアンカー	AP-20	個	176	667	117,392	Y031502000-020 管理費区分 F	
アンカーボルト	SS400 M20×350	組	18	900	16,200	Y032013003-004 管理費区分 F	
ケミカルアンカー	AP-20	個	18	667	12,006	Y031502000-020 管理費区分 F	
計					340,095		
単価					340,000	円/式	

- 127 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-101号

WF870100

名称 規格		単位	式	数量	1	単価	150,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作補助材料費		式	1	150,670	150,670	Y032972000- 管理費区分 E	
計					150,670		
単価					150,600	円/式	
J01 工種	鋼製付属設備						
J08 部材費計 (実数入力)	1,159,000 円						

- 128 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-102号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない 各種 43人/基		人	43	29,900	1,285,700	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						1,285,700	
単価						1,285,000	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	各種						
J12 標準製作工数 (補正後実数入力)	43 人/基						

- 129 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-103号

WYB00083

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		式		数量	1	単価	476,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	SS400 t=10	kg	49.8	196	9,760	Y031002000-002 管理費区分 6	
鋼板	SS400 t=16	kg	384.6	196	75,381	Y031002000-004 管理費区分 6	
溝形鋼	SS400 150×75×9	kg	964.8	129	124,459	Y031028101-004 管理費区分 6	
溝形鋼	SS400 200×90×8	kg	1,197	129	154,413	Y031028101-006 管理費区分 6	
溝形鋼	SS400 250×90×9	kg	165.9	131	21,732	Y031028101-007 管理費区分 6	
田形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	668.6	135	90,261	Y031022102-004 管理費区分 6	
計					476,006		
単価					476,000	円／式	

- 130 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-104号

WYB00084

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組	56		45.1	2,525	Y032001001-002 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組	56		1,060	59,360	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個	56		667	37,352	Y031502000-020 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×350	組	10		900	9,000	Y032013003-004 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個	10		667	6,670	Y031502000-020 管理費区分 F
計						114,907	
単価						114,900	円/式

- 131 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-105号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 476000円	式	1		61,880	61,880	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費							
計						61,880	
単価						61,880	円/式
J01 工種 J08 部材費計 (実数入力)	鋼製付属設備 476,000 円						

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-106号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 3.431t		人	21	29,900	627,900	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						627,900	
単価						627,900	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	D						
J04 今回工事区分毎全体質量	3.431 t						

- 133 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-107号

WYB00081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費			式	1		618,000	
板	SS400 t=10		kg	66.4	196	13,014	Y031002000-002 管理費区分 6
鋼板	SS400 t=16		kg	512.9	196	100,528	Y031002000-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 150×75×9		kg	892.8	129	115,171	Y031028101-004 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 200×90×8		kg	1,701.4	129	219,480	Y031028101-006 管理費区分 6
溝形鋼	SS400 250×90×9		kg	221.3	131	28,990	Y031028101-007 管理費区分 6
田形鋼	SS400 200×200×8×12		kg	1,043.7	135	140,899	Y031022102-004 管理費区分 6
計						618,082	
単価						618,000	円/式

- 134 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-108号

WYB00082

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組		64	45.1	2,886	Y032001001-002 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,PW	組		64	1,060	67,840	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個		64	667	42,688	Y031502000-020 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M20×350	組		8	900	7,200	Y032013003-004 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-20	個		8	667	5,336	Y031502000-020 管理費区分 F
計						125,950	
単価						125,900	円/式

- 135 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-109号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備 618000円		式		1	80,340	80,340	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費						80,340	
計						80,340	
単価						80,340	円/式
J01 工種 J08 部材費計 (実数入力)	鋼製付属設備 618,000 円						

- 136 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-110号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 4.439t		人	25	29,900	747,500	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						747,500	
単価						747,500	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	D						
J04 今回工事区分毎全体質量	4.439 t						

- 137 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-111号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	式	数量	1	単価	325,900
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鋼板	SS400 t=9	kg	76	196	14,896	Y031002000-001 管理費区分 6			
鋼板	SS400 t=12	kg	265.2	196	51,979	Y031002000-003 管理費区分 6			
鋼板	SS400 t=16	kg	106.2	196	20,815	Y031002000-004 管理費区分 6			
鋼板	SS400 t=20	kg	25.1	196	4,919	Y031002000-005 管理費区分 6			
鋼板	SUS304 t=12	kg	4.2	833	3,498	Y031002103-012 管理費区分 6			
等辺山形鋼	SS400 75×75×9	kg	916	129	118,164	Y031031101-003 管理費区分 6			
H形鋼	SS400 100×100×6×8	kg	303.5	137	41,579	Y031022102-001 管理費区分 6			
溝形鋼	SS400 100×50×5	kg	106.9	130	13,897	Y031028101-001 管理費区分 6			
溝形鋼	SUS304 100×50×5	kg	12.2	1,111	13,554	Y031028102-001 管理費区分 6			
鋼板	SM400A t=16	kg	31.4	199	6,248	Y031002101-008 管理費区分 6			
等辺山形鋼	SS400 75×75×9	kg	31.2	129	4,024	Y031031101-003 管理費区分 6			

- 138 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-111号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費						1	325,900
鋼板	SUS304 t=16		Kg	16.4	845	13,858	Y031002103-014 管理費区分 6
等辺山形鋼	SUS304 90×90×10		Kg	18.5	1,000	18,500	Y031031102-004 管理費区分 6
計						325,931	
単価						325,900	円/式

- 139 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-112号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費						1	101,000
寸切ボルト・ナット	SS400 M16×180		組	32	900	28,800	Y032001001-021 管理費区分 F
寸切ボルト	SS400 M16×280		組	20	800	16,000	Y032013003-008 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-16		個	52	439	22,828	Y031502000-019 管理費区分 F
袋ナット	SUS304 M12		組	8	100	800	Y032021000-005 管理費区分 F
六角ボルト	SUS304 M12×35,SW		組	8	59.3	474	Y000906001-002 管理費区分 F
六角ボルト	SS400 M16×65,SW		組	16	35.5	568	Y000906001-001 管理費区分 F
Uボルト・ナット	SUS304 250A		組	1	1,280	1,280	Y032001001-025 管理費区分 F
Uボルト・ナット	SS400 250A		組	2	1,280	2,560	Y032001001-026 管理費区分 F
アンカーボルト	SUS304 M16×180,N,SW		組	4	730	2,920	Y032013003-010 管理費区分 F
アンカーボルト	SS400 M16×180,N,PW		組	16	1,000	16,000	Y032013003-001 管理費区分 F
ケミカルアンカー	AP-16		個	20	439	8,780	Y031502000-019 管理費区分 F

- 140 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-114号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 1.913t	基	1	448,500		
機械設備製作工		人	45	29,900	448,500	R0302 管理費区分 8 創増率 0%
計					448,500	
単価					448,500	円/基
J01 連続発注による工数補正 J02 区分 J04 今回工事区分毎全体質量	補正しない D 1.913 t					

- 143 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-115号

WYB00089

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
戸当り主要部材費		式	1	1,462,000		
鋼板	SW400A t=19	kg	478.7	199	95,261	Y049900020-001 管理費区分 6
鋼板	SW400A t=25	kg	614.2	199	122,225	Y031002101-010 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=9	Kg	1,280.7	749	959,244	Y031002103-010 管理費区分 6
鋼板	SUS304 t=12	Kg	278.9	833	232,323	Y031002103-012 管理費区分 6
H形鋼	SS400 150×150×7×10	kg	270.5	135	36,517	Y031022102-002 管理費区分 6
H形鋼	SS400 200×100×5.5×8	kg	125.9	135	16,996	Y049900020-002 管理費区分 6
計					1,462,566	
単価					1,462,000	円/式

- 144 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-116号

WH800100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
副部材費 (率計上) 水門	戸当り プレートガーダ構造角落しゲート (中大 1462000円)	式		1	7,310	7,310	Y032970000- 管理費区分 E
計						7,310	
単価						7,310	円/式
J01 区分	戸当り						
J02 ゲート種類	プレートガーダ構造角落しゲート (中大						
J07 主要部材費計 (実数入力)	1,462,000 円						

- 145 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-117号

WH605100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門	戸当り プレートガーダ構造角落しゲート (中大 1462000円)	式		1	7,310	7,310	Y032951000- 管理費区分 F
計						7,310	
単価						7,310	円/式
J01 区分	戸当り						
J02 ゲート種類	プレートガーダ構造角落しゲート (中大						
J07 主要部材費計 (実数入力)	1,462,000 円						

- 146 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-118号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費 河川用水門設備 中・大形水門（プレートガーダ構造角落しゲート）1469310円			単位 式	数量 1	単価 146,900	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1	146,931	146,931	Y032972000- 管理費区分 E
計						146,931	
単価						146,900	円／式
J01 工種		河川用水門設備					
J02 河川用水門設備区分		中・大形水門（プレートガーダ構造角落しゲート）					
J08 部材費計（実数入力）		1,469,310 円					

- 147 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-119号

WF110400

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	労務費（戸当り） [水門]		単位	門	数量	1	単価	418,600
規格	補正しない プレートガーダ構造角落しゲート（中・大 4.5m 3m四方水密 1門							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレートガーダ角落しゲート製作（中・大形）	連続発注による工数補正＝補正しない：施工区分＝戸当り：純径間（実数入力）＝3m：片側側部戸当り高さ＝4.5m：水密方式＝四方水密：今回工事製作数＝1門：	門	1	418,600	418,600	WF110027 管理費区分 有 単-161号	
	計					418,600		
	単価					418,600	円／門	
	J01 連続発注による工数補正	補正しない						
	J02 形式	プレートガーダ構造角落しゲート（中・大						
	J03 片側側部戸当り高さ	4.5 m						
	J05 純径間（実数入力）	3 m						
	J09 水密方式	四方水密						
	J10 今回工事製作数	1 門						

- 148 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-120号

WF600100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス ジンクリッチプライマ (無機系) 計上しない 計上しない 計上しない	m 2	100	2,356	235,600	WF605101 管理費区分 無 単-162号
工場プライマ処理	施工区分=エアレス:塗料選定=ジンクリッチプライマ (無機系):	m 2	100	842.4	84,240	WF605103 管理費区分 無 単-163号
計					319,840	
単価					3,198	円/m 2
J01 素地調整	計上する					
J02 プライマ処理	計上する					
J03 施工区分 (プライマ処理)	エアレス					
J04 塗料選定 (プライマ処理)	ジンクリッチプライマ (無機系)					
J06 下塗	計上しない					
J20 中塗	計上しない					
J30 上塗	計上しない					

- 149 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-121号

WF600100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス ジンクリッチプライマ (無機系) 計上する 4回エアレス 無機ジンクリッチペイント	m 2	100	2,356	235,600	WF605101 管理費区分 無 単-162号
工場素地調整	エアレス	m 2	100	842.4	84,240	WF605103 管理費区分 無 単-163号
工場プライマ処理	施工区分=エアレス:塗料選定=ジンクリッチプライマ (無機系):	m 2	100	1,643	164,300	WF605105 管理費区分 無 単-164号
工場下塗	施工区分=エアレス:塗料選定=無機ジンクリッチペイント:	m 2	100	831.6	83,160	WF605105 管理費区分 無 単-165号
工場下塗	施工区分=エアレス:塗料選定=変性エポキシ樹脂系 (大気部用):	m 2	100	997.2	99,720	WF605105 管理費区分 無 単-166号
工場下塗	同上	m 2	100	997.2	99,720	WF605105 管理費区分 無 単-166号
工場中塗	施工区分=エアレス:塗料選定=各種:100m2当りペイント使用量 (実数入力) =22kg/100m2:	m 2	100	916	91,600	WF605107 管理費区分 無 単-167号
工场上塗	施工区分=エアレス:塗料選定=各種:100m2当りペイント使用量 (実数入力) =17kg/100m2:	m 2	100	926.9	92,690	WF605109 管理費区分 無 単-168号
計					951,030	
単価					9,510	円/m 2
J01 素地調整	計上する					
J02 プライマ処理	計上する					
J03 施工区分 (プライマ処理)	エアレス					

- 150 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-121号

WF600100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス ジンクリッチプライマ (無機系) 計上する 4回エアレス 無機ジンクリッチペイント	m ²	100			9,510
規格	エアレス					
J04 塗料選定 (プライマ処理)	ジンクリッチプライマ (無機系)					
J06 下塗	計上する					
J07 下塗り回数	4回					
J08 施工区分 (下塗1回目)	エアレス					
J09 塗料選定 (下塗1回目)	無機ジンクリッチペイント					
J11 施工区分 (下塗2回目)	エアレス					
J12 塗料選定 (下塗2回目)	ミストコート					
J14 施工区分 (下塗3回目)	エアレス					
J15 塗料選定 (下塗3回目)	変性エポキシ樹脂系 (大気部用)					
J17 施工区分 (下塗4回目)	エアレス					
J18 塗料選定 (下塗4回目)	変性エポキシ樹脂系 (大気部用)					
J20 中塗	計上する					
J21 中塗り回数	1回					
J22 施工区分 (中塗1回目)	エアレス					
J23 塗料選定 (中塗1回目)	各種					
J25 100m ² 当りペイント使用量 (中塗1回目) (実数入力)	22 kg/100m ²					
J30 上塗	計上する					
J31 上塗り回数	1回					
J32 施工区分 (上塗1回目)	エアレス					
J33 塗料選定 (上塗1回目)	各種					
J35 100m ² 当りペイント使用量 (上塗1回目) (実数入力)	17 kg/100m ²					

- 151 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-122号

WF603100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗施工 (m ² 当り)	計上しない	m ²	1	7,500		7,500
酸洗費		m ²	1	7,500	7,500	Y034007000-001 管理費区分 無
計					7,500	
単価					7,500	円/m ²
J01 SUS面養生費計上有無	計上しない					

- 152 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-123号

WF900210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (制水設備)	4方水密スライドゲート 3.6無 43.6km		式	1		1,269,000	1,269,000	Y007610000- 管理費区分 L
計							1,269,000	
単価							1,269,000	円/式
J01 制水設備区分	4方水密スライドゲート							
J02 x (扉体面積×門数) (実数入力)	3.6 無							
J03 D (想定輸送距離) (実数入力)	43.6 km							

- 153 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-124号

WF900220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (放流管)	大容量放流管 33.7無 43.6km		式	1		1,208,000	1,208,000	Y007610000- 管理費区分 L
計							1,208,000	
単価							1,208,000	円/式
J01 放流管区分	大容量放流管							
J02 x (実数入力)	33.7 無							
J03 D (想定輸送距離) (実数入力)	43.6 km							

- 154 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-125号

WF900220

名称		単位	式	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (放流管)							
規格							
大容量放流管 (整流板のみ) 315.2無 43.6km				1	1,303,000	1,303,000	Y007610000- 管理費区分 L
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
輸送費			式	1	1,303,000	1,303,000	Y007610000- 管理費区分 L
計						1,303,000	
単価						1,303,000	円/式
J01 放流管区分		大容量放流管 (整流板のみ)					
J02 x (実数入力)		315.2 無					
J03 D (想定輸送距離) (実数入力)		43.6 km					

- 155 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-126号

WF901500

名称		単位	式	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (鋼製付属設備)							
規格							
3.632t 43.6km				1	87,000	87,000	Y007610000- 管理費区分 L
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
輸送費			式	1	87,000	87,000	Y007610000- 管理費区分 L
計						87,000	
単価						87,000	円/式
J01 x (対象設備質量) (実数入力)		3.632 t					
J02 D (想定輸送距離) (実数入力)		43.6 km					

- 156 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-127号

WH810100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費 (水門)	四方水密スライドゲート 1826000円	式	1	45,650	45,650	Y032974000- 管理費区分 E
計					45,650	
単価					45,650	円/式
J01 区分	四方水密スライドゲート					
J03 据付労務費計 (実数入力)	1,826,000 円					

- 157 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-128号

WP870300

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	ダム用水門設備 制水設備 1826000円	式	1	118,690	118,690	Y032972000- 管理費区分 E
計					118,690	
単価					118,600	円/式
J01 工種	ダム用水門設備					
J03 ダム用水門設備区分	制水設備					
J07 据付労務費 (実数入力)	1,826,000 円					

- 158 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-129号

WF300100

名 称				式	数量	金額	摘要
据付 (各種)				単位	1	1,826,000	
規格							
51.2人/式 12.8人/式 無 無 無							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	51.2	29,715	1,521,408	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員		人	12.8	23,835	305,088	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					1,826,496		
単価					1,826,000	円/式	
J01 据付工数量	51.2 人/式						
J02 普通作業員数量	12.8 人/式						
J03 特殊作業手当有無	無						
J05 危険作業手当有無	無						
J07 作業手当各種有無	無						

- 159 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-130号

WH810100

名 称				式	数量	金額	摘要
据付材料費 (水門)				単位	1	997,900	
規格							
大容量放流管 39916000円							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費		式	1	997,900	997,900	Y032974000- 管理費区分 E	
計					997,900		
単価					997,900	円/式	
J01 区分	大容量放流管						
J03 据付労務費計 (実数入力)	39,916,000 円						

- 160 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-131号

WF870300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	ダム用水門設備 放流管 39916000円			式	1	2,594,540	2,594,540	Y032972000- 管理費区分 E
計							2,594,540	
単価							2,594,000	円/式
J01 工種	ダム用水門設備							
J03 ダム用水門設備区分	放流管							
J07 据付労務費 (実数入力)	39,916,000 円							

- 161 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-132号

WF311133

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管胴部据付 (大容量放流管)	補正しない 33.7m3 1門 無 無 無			条	1		33,980,000	
機械設備据付工				人	952.8	29,715	28,312,452	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				人	238.2	23,835	5,677,497	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							33,989,949	
単価							33,980,000	円/条
J01 連続発注による工数補正	補正しない							
J02 管胴部体積	33.7 m3							
J03 今回工事据付数	1 門							
J05 特殊作業手当有無	無							
J07 危険作業手当有無	無							
J09 作業手当各種有無	無							

- 162 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-133号

WP311135

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整流板据付 (大容量放流管)	補正しない 315.2m2 1門 無 無 無	条			1	5,936,000
機械設備据付工		人	166.4	29,715	4,944,576	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	41.6	23,835	991,536	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					5,936,112	
単価					5,936,000	円/条
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 整流板面積	315.2 m2					
J03 今回工事据付数	1 門					
J05 特殊作業手当有無	無					
J07 危険作業手当有無	無					
J09 作業手当各種有無	無					

- 163 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-134号

WP870300

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備 1540780円	式			1	15,400
補助材料費		式	1	15,407	15,407	Y032972000- 管理費区分 E
計					15,407	
単価					15,400	円/式
J01 工種	鋼製付属設備					
J07 据付労務費 (実数入力)	1,540,780 円					

- 164 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-135号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 開閉用天井クレーン	補正しない D 0.655t 無 無 無	式			1	142,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	4	29,715	118,860	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	1	23,835	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					142,695	
単価					142,600	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J06 今回工事区分毎全体質量	0.655 t					
J09 特殊作業手当有無	無					
J11 危険作業手当有無	無					
J13 作業手当各種有無	無					

- 165 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-136号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 戸溝蓋	補正しない D 0.143t 無 無 無	式			1	57,070
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	1.6	29,715	47,544	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.4	23,835	9,534	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					57,078	
単価					57,070	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J06 今回工事区分毎全体質量	0.143 t					
J09 特殊作業手当有無	無					
J11 危険作業手当有無	無					
J13 作業手当各種有無	無					

- 166 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-137号

WF390100

名 称				式	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付				単位				
戸溝保護板								
規格 補正しない D 2.061t 無 無 無								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	7.2	29,715	213,948	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員		人	1.8	23,835	42,903	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計					256,851			
単価					256,800	円/式		
J01 連続発注による工数補正	補正しない							
J02 区分	D							
J06 今回工事区分毎全体質量	2.061 t							
J09 特殊作業手当有無	無							
J11 危険作業手当有無	無							
J13 作業手当各種有無	無							

- 167 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-138号

WF390100

単-138号

WF390100

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 5月 1日

令和 6年 5月 1日

1.000-00000020

名称	鋼製付属設備据付			単位	式	数量	1	単価	85,610
規格	リフティング・ビーム								
規格	補正しない C 0.242t 無 無 無								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械設備据付工		人	2.4	29,715	71,316	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
	普通作業員		人	0.6	23,835	14,301	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					85,617			
	単価					85,610	円/式		
	J01 連続発注による工数補正	補正しない							
	J02 区分	C							
	J06 今回工事区分毎全体質量	0.242 t							
	J09 特殊作業手当有無	無							
	J11 危険作業手当有無	無							
	J13 作業手当各種有無	無							

- 168 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-139号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 スキャン据付架台	補正しない D 3.511t 無 無 無				1	342,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	9.6	29,715	285,264	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2.4	23,835	57,204	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					342,468	
単価					342,400	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J06 今回工事区分毎全体質量	3.511 t					
J09 特殊作業手当有無	無					
J11 危険作業手当有無	無					
J13 作業手当各種有無	無					

- 169 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-140号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 空気管	補正しない D 4.215t 無 無 無				1	399,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	11.2	29,715	332,808	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2.8	23,835	66,738	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					399,546	
単価					399,500	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J06 今回工事区分毎全体質量	4.215 t					
J09 特殊作業手当有無	無					
J11 危険作業手当有無	無					
J13 作業手当各種有無	無					

- 170 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-141号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 空気管据付架台 補正しない D 1.951t 無 無 無		式			1	256,800
機械設備据付工		人	7.2	29,715	213,948	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	1.8	23,835	42,903	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					256,851	
単価					256,800	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J06 今回工事区分毎全体質量	1.951 t					
J09 特殊作業手当有無	無					
J11 危険作業手当有無	無					
J13 作業手当各種有無	無					

- 171 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-142号

WH810100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費 (水門) プレートガーダ構造角落しゲート (中大 570700円)		式			1	79,890
据付材料費		式	1	79,898	79,898	Y032974000- 管理費区分 E
計					79,898	
単価					79,890	円/式
J01 区分	プレートガーダ構造角落しゲート (中大					
J03 据付労務費計 (実数入力)	570,700 円					

- 172 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-143号

WF870300

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	河川用水門設備 中大形水門 570700円	式	1	22,828	22,828	Y032972000- 管理費区分 E
計					22,828	
単価					22,820	円/式
J01 工種	河川用水門設備					
J02 河川用水門設備区分	中大形水門					
J07 据付労務費 (実数入力)	570,700 円					

- 173 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-144号

WF311100

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付 (水門)	補正しない プレートガーダ構造角落しゲート (中・大 3m 2.5m1門 無 無 無)	門	1	570,700	570,700	WF311145 管理費区分 有 単-169号
計					570,700	
単価					570,700	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 種別	プレートガーダ構造角落しゲート (中・大					
J04 純径間 (実数入力)	3 m					
J05 有効高 (実数入力)	2.5 m					
J26 今回工事据付数	1 門					
J28 特殊作業手当有無	無					
J30 危険作業手当有無	無					
J32 作業手当各種有無	無					

- 174 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-145号

WYB00052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	13.5tケーブルクレーン運転			単位	時間	数量	1	単価	63,150
名称	規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
電力料		k w H	455	18.96		8,626		Y007500000-001 管理費区分 無 Z1	
油脂類		時間	1	155		155		WYB00053 管理費区分 無 単-170号 Z1	
軌索式ケーブルクレーン(13.5t)運転労務費		時間	1	25,260		25,260		WYB00054 管理費区分 無 単-171号 Z1	
軌索式ケーブルクレーン(13.5t)損料		時間	1	29,100		29,100		N0001 管理費区分 無 Z1	
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						63,150			
単価						63,150		円/時間	

- 175 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1)

単-146号

WF710100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械経費（クレーン）			単位	式	数量	1	単価	535,600
規格	ラフテレーンクレーン 油圧式16t 7日 有 ラフテレーンクレーン 油圧式35t 4日 無								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊 /	日	7 /	40,400	282,800	L001130004 管理費区分 無		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		35 t 吊 /	日	4 /	63,200	252,800	L001130007 管理費区分 無		
計						535,600			
単価						535,600	円／式		
J01 クレーン種別		ラフテレーンクレーン							
J02 クレーン規格		油圧式16t							
J03 延べ使用日数		7 日							
J04 他のクレーンの使用有無		有							
J05 クレーン種別		ラフテレーンクレーン							
J06 クレーン規格		油圧式35t							
J07 延べ使用日数		4 日							
J08 他のクレーンの使用有無		無							

- 176 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-147号

WF710300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	機械使用条件=補正なし: 岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: 機械損耗部品補正=普通: 供用日当り運転日数=0日: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0無: 基礎価格補正=しない: 運転日当り運転時間=5時間:	日	80	339	27,120	K2081008 管理費区分 無 単-172号
電気溶接機 [半自動アーク溶接機]	同上	日	75	868	65,100	K2081023 管理費区分 無 単-173号
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]	同上	日	93	5,254	488,622	K2081028 管理費区分 無 単-174号
計					580,842	
単価					580,800	円/式
J01 電気溶接機種別	交流アーク手動・電撃防止器内蔵500A					
J02 運転日当運転時間	5 時間					
J03 延べ使用日数	80 日					
J04 他の電気溶接機の使用有無	有					
J05 電気溶接機種別	半自動アーク・500A					
J06 運転日当運転時間	5 時間					
J07 延べ使用日数	75 日					
J08 他の電気溶接機の使用有無	有					
J09 電気溶接機種別	ディーゼルエンジン付・300A排ガス(2次)					
J10 運転日当運転時間	5 時間					
J11 延べ使用日数	93 日					

- 177 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-148号

WF710500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン掛 3.5~3.7m ³ /min 57日 無]	吐出量 3.5~3.7m ³ /min	日	57	1,220	69,540	L001090003 管理費区分 無
計					69,540	
単価					69,540	円/式
J01 空気圧縮機種別	可搬式・エンジン掛 3.5~3.7m ³ /min					
J02 延べ使用日数	57 日					
J03 他の空気圧縮機の使用有無	無					

- 178 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-149号

WF710700

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機械経費（発動発電機）		単位	式	数量	1	単価	220,100
名称							
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】	75kVA	日	45	3,140	141,300	L001110012 管理費区分 無	
発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】	60kVA	日	25	2,660	66,500	L001110011 管理費区分 無	
発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】	35kVA	日	6	2,060	12,360	L001110009 管理費区分 無	
計					220,160		
単価					220,100	円／式	
J01 発動発電機規格	ディーゼル駆動 75KVA						
J02 延べ使用日数	45 供用日						
J03 他の発動発電機の使用有無	有						
J04 発動発電機規格	ディーゼル駆動 60KVA						
J05 延べ使用日数	25 供用日						
J06 他の発動発電機の使用有無	有						
J07 発動発電機規格	ディーゼル駆動 35KVA						
J08 延べ使用日数	6 供用日						

- 179 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-150号

WF715500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	雑機械器具損料 (水門)				単位	式	数量	1	単価	161,900
規格	率計算 8099940円									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
雑機械器具損料		式	1	161,998	161,998	Y035014000- 管理費区分 G				
計					161,998					
単価					161,900	円/式				
J01 区分	率計算									
J02 機械器具費 (実数入力)	8,099,940 円									

- 180 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-151号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1		33,440	
標準単価				21,729		
労務構成比率		%	18.34			
普通作業員		%	9.54	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.19	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.17	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	1.95	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	76.87			
生コンクリート	24-12-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	75.88	15,400	26,000	Z002012005 管理費区分 無
軽油		%	0.99	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.79			

- 181 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-151号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1		33,440	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.75	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	24-12-25 (20) (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 182 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-152号

WB813310

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート表面処理工 (ウォータージェット工)		m ²	1	6,215	6,215	
規格						
300m ² 未満 無 無 無 無 (単価に含む)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ウォータージェット工 (コンクリート表面処理)	下・横方向作業	m ²	1	6,215.035	6,215	Q001630001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					6,215	
単価					6,215	円/m ²
J01 施工規模加算率	300m ² 未満					
J02 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J03 夜間作業補正	無					
J04 上向作業補正	無					
J05 濁水処理費用の減額補正	無 (単価に含む)					

- 183 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-153号

CB240210

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		m ²	1	9,844	9,844	
規格						
一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,890.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.99	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.08	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.24	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 184 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-154号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1.03	111,000	114,330	Z001102028 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,859	68,859	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		11	ZS3000004 管理費区分 無
計					183,200	
単価					183,200	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D16					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
構造物種別による補正	差筋及び杭頭処理					

- 185 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-155号

CB224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	1			983.1
標準単価				907.74		
労務構成比率		%	95.42			
特殊作業員		%	45.33	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.17	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	12.84	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.37			
ガソリン	レギュラー	%	1.9	154	160	Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ0000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.21			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	1.04	455	541	L001110001 管理費区分 無

- 186 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-157号

WB252110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	掛m 2	数量	100	単価	4,937
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.6	29,715	47,544	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
とび工		人	7	32,445	227,115	R0106 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	1.3	23,835	30,985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.4	44,900	62,860	L001130006 管理費区分 無			
諸雑費（率＋まるめ）	34%	式	1		125,196	ZS8000004 管理費区分 無			
計					493,700				
単価					4,937	円／掛m 2			
J01 工法 J02 安全ネット ラフテレーンクレーン賃料補正	手摺先行型枠組足場 不要 標準（1.0）								

- 189 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (2)

単-158号

WP110091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	水門（各種）				門					
規格	167人／門				単位		数量	1	単価	4,993,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
機械設備製作工				人	167	29,900		4,993,300	R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計								4,993,300		
単価								4,993,000	円／門	
J01 製作工数		167 人／門								

- 190 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-159号

WF110017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
四方水密スライドゲート製作 (制水設備)	補正しない 戸当り 1.8m 7m 31.9m 1門	門				
機械設備製作工		人	170	29,900	5,083,000	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					5,083,000	
単価					5,083,000	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 施工区分	戸当り					
J06 純径間 (実数入力)	1.8 m					
J08 片側側部戸当り高さ	7 m					
J09 片側重構造戸当り高さ	7 m					
J10 設計水深	31.9 m					
J15 今回工事製作数	1 門					

- 191 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-160号

WF11001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管洞 (大容量放流管) 製作	補正しない 有 33.7m3 SUS・SUSクラッド鋼 1条	条				
機械設備製作工		人	382	29,900	11,421,800	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					11,421,800	
単価					11,420,000	円/条
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 管洞計上有無	有					
J03 体積	33.7 m3					
J04 管洞の使用材料	SUS・SUSクラッド鋼					
J05 今回工事製作数	1 条					

- 192 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-163号

WF605103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ (無機系)	m ²	100	842.4		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチプライマー	無機系	kg	20	1,350	27,000	Z006143002 管理費区分 無
ジンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	2.1	520	1,092	Z006170004 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計					84,246	
単価					842.4	円/m ²
J01 施工区分	エアレス					
J02 塗料選定	ジンクリッチプライマ (無機系)					

- 195 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-164号

WF605105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗	エアレス 無機ジンクリッチペイント	m ²	100	1,643		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	kg	65	1,610	104,650	Z006152002 管理費区分 無
ジンクリッチペイント用シンナー		L	6.9	520	3,588	Y034015104-001 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計					164,392	
単価					1,643	円/m ²
J01 施工区分	エアレス					
J02 塗料選定	無機ジンクリッチペイント					

- 196 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-165号

WF605105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗	エアレス ミストコート			m 2				
				単位		数量	100	単価 831.6
ミストコート	エポキシ樹脂塗料下塗	kg	16	1,400	22,400			Y034017000-001 管理費区分 無
ミストコート用シンナー		L	9.4	490	4,606			Y034015105-001 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154			R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計							83,160	
単価							831.6	円/m 2
J01 施工区分	J02 塗料選定	エアレス ミストコート						

- 197 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-166号

WF605105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗	エアレス 変性エポキシ樹脂系 (大気部用)			m 2				
				単位		数量	100	単価 997.2
溶剤形変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	kg	30	1,400	42,000			Y034014102-001 管理費区分 無
エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	3.2	490	1,568			Y034015103-001 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	1.4	40,110	56,154			R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計							99,722	
単価							997.2	円/m 2
J01 施工区分	J02 塗料選定	エアレス 変性エポキシ樹脂系 (大気部用)						

- 198 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-167号

WF605107

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場中塗		エアレス 各種 22kg/100m2	m ²	100	916		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		中塗用 白	k g	22	1,560	34,320	Y000500000-001 管理費区分 無
ポリウレタン樹脂塗料用シンナー		中塗用	L	2.3	490	1,127	Y000501000-001 管理費区分 無
橋りょう塗装工			人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計						91,601	
単価						916	円/m ²
J01 施工区分		エアレス					
J02 塗料選定		各種					
J04 100m2当りペイント使用量 (実数入力)		22 kg/100m2					

- 199 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-168号

WF605109

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場上塗		エアレス 各種 17kg/100m2	m ²	100	926.9		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		上塗用 白	k g	17	2,090	35,530	Y000500000-002 管理費区分 無
ポリウレタン樹脂塗料用シンナー		上塗用	L	1.8	562	1,011	Y000501000-002 管理費区分 無
橋りょう塗装工			人	1.4	40,110	56,154	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計						92,695	
単価						926.9	円/m ²
J01 施工区分		エアレス					
J02 塗料選定		各種					
J04 100m2当りペイント使用量 (実数入力)		17 kg/100m2					

- 200 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-169号

WF311145

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレートガード構造角落しゲート (中・大形)	補正しない 3m 2.5m 1門 無 無 無		門				
機械設備据付工			人	16	29,715	475,440	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	4	23,835	95,340	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						570,780	
単価						570,700	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 純径間 (実数入力)	3 m						
J03 有効高 (実数入力)	2.5 m						
J04 今回工事据付数	1 門						
J06 特殊作業手当有無	無						
J08 危険作業手当有無	無						
J10 作業手当各種有無	無						

- 201 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (2)

単-170号

WYB00053

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
油脂類			時間				
重油	2種VG220		L	0.1	380	38	Y032631000-001 管理費区分 無
作動油	R&O型VG32		L	0.08	315	25	Y032631000-002 管理費区分 無
グリース油	転がり軸受1種2号		kg	0.06	647	38	Y032631000-003 管理費区分 無
ロープ油	赤ロープグリース		L	0.09	600	54	Y032631000-004 管理費区分 無
計						155	
単価						155	円/時間

- 202 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-171号

WYB00054

名称 規格					時間	数量	1	単価	25,260	
軌索式ケーブルクレーン(13.5t)運転労務費					単位					
名称					規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員						人	0.14	27,720	3,880	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員						人	0.14	23,835	3,336	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員						人	0.29	27,720	8,038	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)						人	0.29	28,770	8,343	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
下記、普通作業員は「助手」相当である。										
普通作業員						人	0.07	23,835	1,668	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計									25,265	
単価									25,260	円/時間

- 203 -

三重県 県土整備部

506-k174250-00008-31(0)

参考資料 (2)

単-172号

K2081008

名称 規格					日	数量	1	単価	339	
電気溶接機「交流アーク式(手動)」					単位					
補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0無 しない 5時間										
名称					規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機「交流アーク式(手動)」					電撃防止器内蔵型 定格電流500A	日	1	339	339	M002081008 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)						式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計									339	
単価									339	円/日
J01 機械使用条件					補正なし					
J02 岩石割増しコード					岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正					普通					
J04 供用日当り運転日数					0 日					
J05 交替制による割増し					交替制を適用しない					
J06 異常補正					0 無					
J07 基礎価補正					しない					
J09 運転日当り運転時間					5 時間					

- 204 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-173号

K2081023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [半自動アーク溶接機]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0無 しない 5時間	日	1	868	868	M002081023 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					868	
単価					868	円/日
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	0 日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0 無					
J07 基礎価格補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	5 時間					

- 205 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-174号

K2081028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0無 しない 5時間	日	1	5,254	5,254	
油		L	19	146	2,774	Z006702002 管理費区分 無
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流 300 A	日	1	2,480	2,480	M002081028 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,254	
単価					5,254	円/日
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	0 日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0 無					
J07 基礎価格補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	5 時間					

- 206 -

三重県 県土整備部

登録単価

工事名		【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事					
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000500000-001	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	中塗用 白	k g	1,560	令和 6	5	
Y000500000-002	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	上塗用 白	k g	2,090	令和 6	5	
Y000501000-001	ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	中塗用	L	490	令和 6	5	
Y000501000-002	ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	上塗用	L	562	令和 6	5	
Y000800004-001	樹脂カプセル	φ16用	本	297	令和 6	5	
Y000906001-001	六角ボルト	SS400 M16×65,SW	組	35.5	令和 6	5	
Y000906001-002	六角ボルト	SUS304 M12×35,SW	組	59.3	令和 6	5	
Y000906001-003	六角ボルト	SUS304 M12×40	組	53.3	令和 6	5	
Y000906001-005	六角ボルト	SUS304 M16×45,SW	組	119.1	令和 6	5	
Y000906001-006	六角穴付ボルト	SUS304 M16×55	組	300	令和 6	5	
Y000906001-007	六角ボルト	SUS304 M16×40,SW	組	110.1	令和 6	5	
Y007500000-001	電力料		k w H	18.98	令和 6	5	
Y031002000-001	鋼板	SS400 t=9	kg	196	令和 6	5	
Y031002000-002	鋼板	SS400 t=10	kg	196	令和 6	5	
Y031002000-003	鋼板	SS400 t=12	kg	196	令和 6	5	
Y031002000-004	鋼板	SS400 t=16	kg	196	令和 6	5	
Y031002000-005	鋼板	SS400 t=20	kg	196	令和 6	5	
Y031002101-001	鋼板	SM490B t=28	kg	216	令和 6	5	
Y031002101-002	鋼板	SM490B t=32	kg	217	令和 6	5	
Y031002101-003	鋼板	SM490A t=25	kg	208	令和 6	5	
Y031002101-005	鋼板	SM400A t=8	kg	199	令和 6	5	
Y031002101-006	鋼板	SM400A t=9	kg	199	令和 6	5	
Y031002101-007	鋼板	SM400A t=12	kg	199	令和 6	5	
Y031002101-008	鋼板	SM400A t=16	kg	199	令和 6	5	
Y031002101-010	鋼板	SM400A t=25	kg	199	令和 6	5	
Y031002103-007	鋼板	SUS304 t=6	kg	637	令和 6	5	
Y031002103-008	鋼板	SUS304 t=7	kg	637	令和 6	5	
Y031002103-009	鋼板	SUS304 t=8	kg	749	令和 6	5	
Y031002103-010	鋼板	SUS304 t=9	kg	749	令和 6	5	
Y031002103-011	鋼板	SUS304 t=10	kg	833	令和 6	5	
Y031002103-012	鋼板	SUS304 t=12	kg	833	令和 6	5	
Y031002103-013	鋼板	SUS304 t=14	kg	833	令和 6	5	

登録単価

工事名		【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y031002103-014	鋼板	SUS304 t=16	Kg	845	令和6	5		
Y031002103-015	鋼板	SUS304 t=18	Kg	845	令和6	5		
Y031002103-016	鋼板	SUS304 t=20	Kg	845	令和6	5		
Y031002103-017	鋼板	SUS304 t=22	Kg	845	令和6	5		
Y031002103-020	鋼板	SUS304 t=26	Kg	856	令和6	5		
Y031002103-021	鋼板	SUS304 t=28	Kg	856	令和6	5		
Y031002103-022	鋼板	SUS304 t=30	Kg	856	令和6	5		
Y031002103-024	鋼板	SUS304 t=40	Kg	856	令和6	5		
Y031002103-025	鋼板	SUS304 t=50	Kg	867	令和6	5		
Y031004101-001	結鋼板	SUS304 t=6	kg	912	令和6	5		
Y031022102-001	H形鋼	SS400 100×100×6×8	kg	137	令和6	5		
Y031022102-002	H形鋼	SS400 150×150×7×10	kg	135	令和6	5		
Y031022102-004	H形鋼	SS400 200×200×8×12	kg	135	令和6	5		
Y031022102-005	H形鋼	SS400 300×300×10×15	kg	135	令和6	5		
Y031028101-001	溝形鋼	SS400 100×50×5	kg	130	令和6	5		
Y031028101-003	溝形鋼	SS400 150×75×6.5	kg	129	令和6	5		
Y031028101-004	溝形鋼	SS400 150×75×9	kg	129	令和6	5		
Y031028101-006	溝形鋼	SS400 200×90×8	kg	129	令和6	5		
Y031028101-007	溝形鋼	SS400 250×90×9	kg	131	令和6	5		
Y031028102-001	溝形鋼	SUS304 100×50×5	Kg	1,111	令和6	5		
Y031031101-001	等辺山形鋼	SS400 40×40×5	kg	132	令和6	5		
Y031031101-003	等辺山形鋼	SS400 75×75×9	kg	129	令和6	5		
Y031031101-004	等辺山形鋼	SS400 100×100×10	kg	136	令和6	5		
Y031031102-003	等辺山形鋼	SUS304 50×50×6	Kg	925	令和6	5		
Y031031102-004	等辺山形鋼	SUS304 90×90×10	kg	1,000	令和6	5		
Y031034101-001	I形鋼	SS400 250×125×7.5	Kg	152	令和6	5		
Y031038102-005	平鋼	SUS304 50×6	Kg	1,020	令和6	5		
Y031038102-009	平鋼	SUS304 50×9	Kg	1,020	令和6	5		
Y031050000-001	丸鋼	SUS304 φ13	kg	922	令和6	5		
Y031050000-002	丸鋼	SUS304 φ15	kg	922	令和6	5		
Y031050000-004	丸鋼	SUS304 φ30	kg	892	令和6	5		
Y031050000-005	丸鋼	SUS304 φ50	kg	892	令和6	5		

登録単価

		工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y031050000-006	丸鋼	SUS304 φ60	kg	892	令和6	5	
Y031050101-001	丸鋼	SS400 φ20	kg	156	令和6	5	
Y031050101-002	丸鋼	SS400 φ100	kg	183	令和6	5	
Y031080103-002	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 550A	kg	1,560	令和6	5	
Y031080103-005	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 250A	kg	1,067	令和6	5	
Y031080113-001	配管用炭素鋼管	65A	kg	258	令和6	5	
Y031502000-001	緩衝ゴム	合成ゴム t50×φ60	組	3,000	令和6	5	
Y031502000-002	ガイドローラーブッシュ	スルス#500SP-PL4 φ25-15×25	組	20,000	令和6	5	
Y031502000-003	吊フックブッシュ	スルス#500SP-PL4 φ40-30×60	組	21,000	令和6	5	
Y031502000-005	ロープ	G種めっき 6×37, φ18, 両ツット付き, 0.7m	組	150,000	令和6	5	
Y031502000-007	レジャーサー	SUS304 650A×550A, Sch20S	組	505,000	令和6	5	
Y031502000-008	90° ロングエルボ	SUS304 550A, Sch20S	組	41,500	令和6	5	
Y031502000-012	管フランジ	SUS304 550A, JIS 5K	個	33,200	令和6	5	
Y031502000-014	Oリング	合成ゴム CRV585(φ10)	個	4,000	令和6	5	
Y031502000-019	ケミカルアンカー	AP-16	個	439	令和6	5	
Y031502000-020	ケミカルアンカー	AP-20	個	667	令和6	5	
Y031502000-021	90° ショートエルボ	SUS304 250A, Sch20S	組	51,500	令和6	5	
Y031502000-022	管フランジ	SUS304 250A, JIS 5K	個	9,150	令和6	5	
Y031502000-023	Oリング	合成ゴム G290(φ9)	個	900	令和6	5	
Y032001001-001	六角ボルト・ナット	SS400 M16×55 SW	組	39.8	令和6	5	
Y032001001-002	六角ボルト・ナット	SS400 M16×70 SW	組	45.1	令和6	5	
Y032001001-004	六角ボルト・ナット	SUS304 M16×50	組	154.3	令和6	5	
Y032001001-007	六角ボルト・ナット	SUS304 M16×60	組	169.4	令和6	5	
Y032001001-008	六角ボルト・ナット	SUS304 M16×65, SW, 5° TW, 8° TW	組	223.4	令和6	5	
Y032001001-012	六角ボルト・ナット	SUS304 M24×90, SW	組	893	令和6	5	
Y032001001-013	六角ボルト・ナット	SUS304 M30×100	組	2,540	令和6	5	
Y032001001-015	六角穴付ボルト・ナット	SUS304 M16×50	組	450	令和6	5	
Y032001001-020	セットボルト	SUS304 M20×95, 1種N, 3種N, 8° TW	組	2,720	令和6	5	
Y032001001-021	寸切ボルト・ナット	SS400 M16×180	組	900	令和6	5	
Y032001001-023	六角ボルト・ナット	SS400 M16×80 SW	組	48.7	令和6	5	
Y032001001-024	六角ボルト・ナット	SUS304 M20×75, SW	組	372.3	令和6	5	
Y032001001-025	Uボルト・ナット	SUS304 250A	組	1,280	令和6	5	

登録単価

		工事名	【当初】令和6年度 鳥羽河内ダム放流設備工事				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y032001001-026	Uボルト・ナット	SS400 250A	組	1,280	令和6	5	
Y032013003-001	アンカーボルト	SS400 M16×180, N, PW	組	1,000	令和6	5	
Y032013003-003	アンカーボルト	SS400 M20×250, N, PW	組	1,060	令和6	5	
Y032013003-004	アンカーボルト	SS400 M20×350	組	900	令和6	5	
Y032013003-008	寸切ボルト	SS400 M16×280	組	800	令和6	5	
Y032013003-009	寸切ボルト	SS400 RB, M20×240	組	8,000	令和6	5	
Y032013003-010	アンカーボルト	SUS304 M16×180, N, SW	組	730	令和6	5	
Y032021000-001	六角ナット	SS400 M20	個	14.5	令和6	5	
Y032021000-003	六角ナット	SUS304 M20	個	85.2	令和6	5	
Y032021000-004	六角ナット	SUS304 M30	個	740	令和6	5	
Y032021000-005	袋ナット	SUS304 M12	組	100	令和6	5	
Y032021000-006	袋ナット	SUS304 M16	組	200	令和6	5	
Y032030000-001	平座金	SS400 M20	個	8.1	令和6	5	
Y032631000-001	ギヤオイル	2種VG220	L	380	令和6	5	
Y032631000-002	作動油	R&O型VG32	L	315	令和6	5	
Y032631000-003	グリース油	転がり軸受1種2号	kg	647	令和6	5	
Y032631000-004	ロープ油	赤ロープグリース	L	600	令和6	5	
Y032965000-001	走行クレーン	2ton用D-ヘッド型サドル, 横行レール(3.48m付)	組	1,190,000	令和6	5	
Y032965000-002	チェーンロック	2ton用ギヤードリ結合形	組	160,000	令和6	5	
Y034007000-001	酸洗費		m2	7,500	令和6	5	
Y034014102-001	弱溶剤形変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	kg	1,400	令和6	5	
Y034015103-001	エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	490	令和6	5	
Y034015104-001	ジnkリッチペイント用シンナー		L	520	令和6	5	
Y034015105-001	ミストコート用シンナー		L	490	令和6	5	
Y034016101-001	研削材料	ショット	kg	250	令和6	5	
Y034017000-001	ミストコート	エポキシ樹脂塗料下塗	kg	1,400	令和6	5	
Y049900020-001	鋼板	SW400A t=19	kg	199	令和6	5	
Y049900020-002	波形鋼	SS400 200×100×5.5×8	kg	135	令和6	5	
Z006143002	ジnkリッチプライマー	無機系	k g	1,350	令和6	5	
Z006152002	ジnkリッチ ペイント	無機厚膜	k g	1,610	令和6	5	
Z006170004	ジnkリッチプライマー用シンナー	無機	L	520	令和6	5	

